



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
GOVERNMENT OF KARNATAKA

ಪೂರಕ ಅಂದಾಜುಗಳು
(ಮೊದಲನೆಯ ಕಂತು)

SUPPLEMENTARY ESTIMATES
(FIRST INSTALMENT)

2010-11

(2010ನೇ ಸಾಲಿನ ಜುಲೈ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ವಿಧಾನ ಮಂಡಲದ ಮುಂದೆ ಮಂಡಿಸಿದಂತೆ)
(As Presented to the State Legislature in July 2010)

ಪೂರಕ ಅಂದಾಜುಗಳು 2010-2011 (ಮೊದಲನೆಯ ಕಂತು)

ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಟಿಪ್ಪಣಿ

ವಿನಿಯೋಗ ಅಧಿನಿಯಮವು ನೀಡಿದ ಅಧಿಕಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಸಕ್ತ ವರ್ಷಕ್ಕಾಗಿ ಒಂದು ವಿಶಿಷ್ಟ ಸೇವೆಗೆ ವೆಚ್ಚ ಮಾಡತಕ್ಕ ಮೊಬಲಗು ಆ ವರ್ಷದ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಸಾಕಾಗದಿದ್ದರೆ ಅಥವಾ ಆ ವರ್ಷದ ವಾರ್ಷಿಕ ನಿರೂಪಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರದ ಹೊಸಸೇವೆಗಾಗಿ ಪ್ರಸಕ್ತ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಪೂರಕ ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚಿನ ವೆಚ್ಚದ ಅವಶ್ಯಕತೆಯುಂಟಾಗಿದ್ದರೆ ಅಂದಾಜು ಮಾಡಿದ ವೆಚ್ಚದ ಮೊಬಲಗನ್ನು ತೋರಿಸುವ ಮತ್ತೊಂದು ವಿವರಣೆಯನ್ನು ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನ ಮಂಡಲದ ಮುಂದೆ ಮಂಡಿಸಲು ಸಂವಿಧಾನದ 205(1)(ಎ) ಯ ಅನುಚ್ಛೇದವು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಿದೆ.

2. ಸಂವಿಧಾನ ಸದರಿ ಉಪಬಂಧಕ್ಕನುಸಾರವಾಗಿ 94140.19 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತದಷ್ಟು ಪೂರಕ ಅಂದಾಜುಗಳನ್ನು ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನ ಮಂಡಲದ ಮುಂದೆ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಅಂದಾಜುಗಳು ವಿಧಾನಮಂಡಲದ ಮುಂದೆ 2010ರ ಮಾರ್ಚ್ ಫೆಬ್ರವರಿ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲಾದ 2010-2011ನೆಯ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯ ಅಂದಾಜುಗಳ ತರುವಾಯ ಸಾದಿಲ್ವಾರು ನಿಧಿಯಿಂದ “ಹೊಸಸೇವೆ” ವೆಚ್ಚಗಳಿಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಮುಂಗಡಗಳು ಮತ್ತು ಇತರ ಅನಿರೀಕ್ಷಿತ ವೆಚ್ಚಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದೆ.

3. ಸಾದಿಲ್ವಾರು ನಿಧಿಯಿಂದ ಮಂಜೂರಾದ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಭರಿಸಲು ಪೂರಕ ಅಂದಾಜುಗಳಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾದ ಮುಂಗಡವನ್ನು ತೋರಿಸುವ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ಅನುಬಂಧದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ.

4. ಪೂರಕ ಅಂದಾಜುಗಳಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿರುವ 94140.19 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಗಳಲ್ಲಿ 8372.93 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳು ಕೇಂದ್ರ ಸಹಾಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದೆ, 12604.00 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳು ಇತರೆ ಜಮೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದೆ, ಮತ್ತು 4176.51 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳು ಲೆಕ್ಕ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದೆ. ಅದರಿಂದ ಸಾಮಾನ್ಯ ರಾಜಸ್ವದಿಂದ ಹೊರಹೋಗುವ ನಿವ್ವಳ ಮೊತ್ತ 68986.75 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಮಾತ್ರವಾಗಿದೆ.

SUPPLEMENTARY ESTIMATES 2010-2011
(FIRST INSTALMENT)

INTRODUCTORY NOTE

Article 205(1)a of the Constitution of India provides that if the amount authorized by the Appropriation Act to be expended for a particular service for the current year is found to be insufficient for the purpose of that year or when a need has arisen during the current financial year for Supplementary or Additional expenditure upon some "New Service" not contemplated in the Annual Financial Statement for the year, another statement showing the estimated amount of the expenditure shall be laid before the Legislature of the State.

2. In accordance with the aforesaid provision of the Constitution, Supplementary Estimates aggregating to 94140.19 lakhs are laid before the Houses of the State Legislature. This Estimates relates to Advances sanctioned from the Contingency Fund to cover expenditure on "New Service" and other unforeseen expenditure after the Budget Estimates 2010-11 was placed before the Legislature in March 2010.

3. A Statement showing the advances sanctioned from the contingency fund and included in the Supplementary Estimates now placed before the Legislature is given as Annexure.

4. Of the total sum of 94140.19 lakhs included in the Supplementary Estimates, a sum of 8372.93 lakhs is covered by Central Assistance, Rs. 12604.00 is covered by Other Receipts and Rs.4176.51 lakhs is covered by Adjustments. Therefore the net outgo of cash is 68986.75 lakhs.

ಪೂರಕ ಅಂದಾಜುಗಳು 2010-11 (ಮೊದಲನೆಯ ಕಂತು)

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ)

ಅಭಿಯಾಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ಸೇವೆ ಮತ್ತು ಉದ್ದೇಶ		ಮೊತ್ತ			ಜಮಾ - ವಸೂಲಿ ಮತ್ತು ವರ್ಗಾವಣೆ			ಒಟ್ಟು		
			ಪ್ರಭೃತ	ಮುರಸ್ಸುತ	ಒಟ್ಟು	ಪ್ರಭೃತ	ಮುರಸ್ಸುತ	ಒಟ್ಟು	ಪ್ರಭೃತ	ಮುರಸ್ಸುತ	ಒಟ್ಟು
1	ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕೆ	ರಾಜಸ್ವ	0.00	109.75	109.75	0.00	0.00	0.00	0.00	109.75	109.75
2	ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಮತ್ತು ಮೀನುಗಾರಿಕೆ	ರಾಜಸ್ವ	0.00	976.00	976.00	0.00	0.00	0.00	0.00	976.00	976.00
		ಬಂಡವಾಳ	0.00	1500.00	1500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1500.00	1500.00
3	ಆರ್ಥಿಕ	ರಾಜಸ್ವ	0.00	74.00	74.00	0.00	0.00	0.00	0.00	74.00	74.00
4	ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣಾ ಇಲಾಖೆ	ರಾಜಸ್ವ	40.90	1827.50	1868.40	0.00	0.00	0.00	40.90	1827.50	1868.40
5	ಒಳಾಡಳಿತ ಮತ್ತು ಸಾರಿಗೆ	ರಾಜಸ್ವ	0.00	1100.00	1100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1100.00	1100.00
7	ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತಿ ರಾಜ್	ರಾಜಸ್ವ	0.00	10687.62	10687.62	0.00	0.00	0.00	0.00	10687.62	10687.62
		ಬಂಡವಾಳ	0.00	4073.20	4073.20	0.00	0.00	0.00	0.00	4073.20	4073.20
9	ಸಹಕಾರ	ಬಂಡವಾಳ	0.00	500.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	500.00	500.00
11	ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ	ರಾಜಸ್ವ	0.00	210.58	210.58	0.00	0.00	0.00	0.00	210.58	210.58
12	ವಾರ್ತಾ, ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ ಮತ್ತು ಯುವಜನ ಸೇವೆಗಳು	ರಾಜಸ್ವ	0.00	432.20	432.20	0.00	0.00	0.00	0.00	432.20	432.20
13	ಆಹಾರ ಮತ್ತು ನಾಗರಿಕ ಸರಬರಾಜು	ರಾಜಸ್ವ	0.00	380.44	380.44	0.00	0.00	0.00	0.00	380.44	380.44
14	ಕಂದಾಯ	ರಾಜಸ್ವ	0.00	1106.27	1106.27	0.00	0.00	0.00	0.00	1106.27	1106.27
16	ವಸತಿ	ರಾಜಸ್ವ	0.00	567.91	567.91	0.00	0.00	0.00	0.00	567.91	567.91
17	ಶಿಕ್ಷಣ	ರಾಜಸ್ವ	0.00	3853.66	3853.66	0.00	0.00	0.00	0.00	3853.66	3853.66
		ಬಂಡವಾಳ	0.00	431.68	431.68	0.00	0.00	0.00	0.00	431.68	431.68
18	ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ಕೈಗಾರಿಕಾ	ರಾಜಸ್ವ	0.00	766.58	766.58	0.00	0.00	0.00	0.00	766.58	766.58
		ಬಂಡವಾಳ	0.00	15506.51	15506.51	0.00	0.00	0.00	0.00	15506.51	15506.51
19	ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ	ರಾಜಸ್ವ	0.00	640.40	640.40	0.00	0.00	0.00	0.00	640.40	640.40
		ಬಂಡವಾಳ	0.00	12604.00	12604.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12604.00	12604.00
20	ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ	ಬಂಡವಾಳ	0.00	10100.00	10100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10100.00	10100.00
21	ಜಲ ಸಂಪನ್ಮೂಲ	ರಾಜಸ್ವ	0.00	23.23	23.23	0.00	0.00	0.00	0.00	23.23	23.23
		ಬಂಡವಾಳ	0.00	1262.00	1262.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1262.00	1262.00
22	ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಸೇವೆಗಳು	ರಾಜಸ್ವ	0.00	380.50	380.50	0.00	0.00	0.00	0.00	380.50	380.50
		ಬಂಡವಾಳ	0.00	400.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	400.00	400.00
23	ಕಾರ್ಮಿಕ	ರಾಜಸ್ವ	0.00	82.20	82.20	0.00	0.00	0.00	0.00	82.20	82.20
24	ಇಂಧನ	ಬಂಡವಾಳ	0.00	12644.00	12644.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12644.00	12644.00
25	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ	ರಾಜಸ್ವ	0.00	125.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	125.00	125.00
26	ಯೋಜನೆ, ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ಹಾಗೂ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ	ರಾಜಸ್ವ	0.00	1813.73	1813.73	0.00	0.00	0.00	0.00	1813.73	1813.73
		ಬಂಡವಾಳ	0.00	9920.33	9920.33	0.00	0.00	0.00	0.00	9920.33	9920.33
		ರಾಜಸ್ವ	40.90	25157.57	25198.47	0.00	0.00	0.00	40.90	25157.57	25198.47
		ಬಂಡವಾಳ	0.00	68941.72	68941.72	0.00	0.00	0.00	0.00	68941.72	68941.72
		ಮೊತ್ತ	40.90	94099.29	94140.19	0.00	0.00	0.00	40.90	94099.29	94140.19

SUPPLEMENTARY ESTIMATES 2010-2011 (FIRST INSTALMENT)

(Rs. In Lakhs)

D.No	Service & Purpose		Amount			Add Recoveries			Total		
			Charged	Voted	Total	Charged	Voted	Total	Charged	Voted	Total
1	Agriculture & Horticulture	Revenue	0.00	109.75	109.75	0.00	0.00	0.00	0.00	109.75	109.75
2	Animal Husbandry & Fisheries	Revenue	0.00	976.00	976.00	0.00	0.00	0.00	0.00	976.00	976.00
		Capital	0.00	1500.00	1500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1500.00	1500.00
3	Finance	Revenue	0.00	74.00	74.00	0.00	0.00	0.00	0.00	74.00	74.00
4	Department of Personnel & Administrative Reforms	Revenue	40.90	1827.50	1868.40	0.00	0.00	0.00	40.90	1827.50	1868.40
5	Home & Transport	Revenue	0.00	1100.00	1100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1100.00	1100.00
7	Rural Development & Panchayath Raj	Revenue	0.00	10687.62	10687.62	0.00	0.00	0.00	0.00	10687.62	10687.62
		Capital	0.00	4073.20	4073.20	0.00	0.00	0.00	0.00	4073.20	4073.20
9	Co-operation	Capital	0.00	500.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	500.00	500.00
11	Women & Child Development	Revenue	0.00	210.58	210.58	0.00	0.00	0.00	0.00	210.58	210.58
12	Information, Tourism & Youth Services	Revenue	0.00	432.20	432.20	0.00	0.00	0.00	0.00	432.20	432.20
13	Food & Civil Supplies	Revenue	0.00	380.44	380.44	0.00	0.00	0.00	0.00	380.44	380.44
14	Revenue	Revenue	0.00	1106.27	1106.27	0.00	0.00	0.00	0.00	1106.27	1106.27
16	Housing	Revenue	0.00	567.91	567.91	0.00	0.00	0.00	0.00	567.91	567.91
17	Education	Revenue	0.00	3853.66	3853.66	0.00	0.00	0.00	0.00	3853.66	3853.66
		Capital	0.00	431.68	431.68	0.00	0.00	0.00	0.00	431.68	431.68
18	Commerce & Industries	Revenue	0.00	766.58	766.58	0.00	0.00	0.00	0.00	766.58	766.58
		Capital	0.00	15506.51	15506.51	0.00	0.00	0.00	0.00	15506.51	15506.51
19	Urban Development	Revenue	0.00	640.40	640.40	0.00	0.00	0.00	0.00	640.40	640.40
		Capital	0.00	12604.00	12604.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12604.00	12604.00
20	Public Works	Capital	0.00	10100.00	10100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10100.00	10100.00
21	Water Resources	Revenue	0.00	23.23	23.23	0.00	0.00	0.00	0.00	23.23	23.23
		Capital	0.00	1262.00	1262.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1262.00	1262.00
22	Health & Family Welfare	Revenue	0.00	380.50	380.50	0.00	0.00	0.00	0.00	380.50	380.50
		Capital	0.00	400.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	400.00	400.00
23	Labour	Revenue	0.00	82.20	82.20	0.00	0.00	0.00	0.00	82.20	82.20
24	Energy	Capital	0.00	12644.00	12644.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12644.00	12644.00
25	Kannada & Culture	Revenue	0.00	125.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	125.00	125.00
26	Planning, Statistics, Science & Technology	Revenue	0.00	1813.73	1813.73	0.00	0.00	0.00	0.00	1813.73	1813.73
		Capital	0.00	9920.33	9920.33	0.00	0.00	0.00	0.00	9920.33	9920.33
		Revenue	40.90	25157.57	25198.47	0.00	0.00	0.00	40.90	25157.57	25198.47
		Capital	0.00	68941.72	68941.72	0.00	0.00	0.00	0.00	68941.72	68941.72
Grand Total			40.90	94099.29	94140.19	0.00	0.00	0.00	40.90	94099.29	94140.19

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 01

ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕೆ

Agriculture & Horticulture

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	24.66	206560.08	206584.74
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	7821.50	7821.50
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	Suppl. Grants 1	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	109.75	109.75
2010-2011 ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ	Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	24.66	206669.83	206694.49
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	7821.50	7821.50
				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
2401	ಸಸ್ಯ ಸಂಗೋಪನೆ Crop Husbandry					
48	ಅಡಿಕೆ ಸಿಪ್ಪೆ ಸುಲಿಯುವ ಆಧುನಿಕ ಯಂತ್ರಗಳು Modern Areca De-husking Machines 2401-00-108-2-48					
101	ಸಹಾಯಾನುದಾನ Grants-in-Aid			1 ಪು... V...	100.00	0.00
01	ಬ್ಲಾಕ್ ಅನುದಾನ Block Grants 2401-00-196-2-01					
463	ಹಾವೇರಿ Haveri			2 ಪು... V...	0.00	9.75
ಒಟ್ಟು TOTAL.					100.00	9.75

ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕೆ

Agriculture & Horticulture

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

2010-11 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯ ಭಾಷಣದ ಘೋಷಣೆಯಂತೆ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ 2401-00-108-2-48-101 (ಯೋಜನೆ) ಅಡಿ ಅಡಿಕೆ ಬೆಳೆಗಾರರಿಗೆ ಅಡಿಕೆ ಸುಲಿಯುವ ಆಧುನಿಕ ಯಂತ್ರಗಳ ಖರೀದಿಗಾಗಿ ರೂ.100.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿ ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

As per the budget announcement of 2010-11 under Head of Account 2401-00-108-2-48-101 (Plan) for purchase of Modern Areca De-husking Machines to the Areca-growers, an amount of Rs.100.00 lakhs is provided and included in this demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 2

2010-11 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಹಾವೇರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್‌ಗೆ ಲೆ. ಶೀ. 2401-00-196-2-01-463 (2401-00-001-2-02-463) (ಯೋಜನೇತರ) ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನದ ಕೊರತೆ ಉಂಟಾಗಿದ್ದು, ವೇತನೇತರ ಅಡಿ ದಿನಗೂಲಿ ನೌಕರರ ವೇತನ ಪಾವತಿಸಲು ರೂ.9.75 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಿ ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

The budget provided in 2010-11 budget under head of account 2401-00-196-2-01-463 (2401-00-001-2-02-463) (Non-Plan) for Zilla Panchayat, Haveri is found inadequate. Hence, an additional amount of Rs. 9.75 lakhs is provided to meet the wages of daily wages employees and included in this demand.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 02

ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಮತ್ತು ಮೀನುಗಾರಿಕೆ

Animal Husbandry & Fisheries

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant		ರಾಜಸ್ವ	0.00	79919.41	79919.41
			ಬಂಡವಾಳ	0.00	8860.00	8860.00
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	Suppl. Grants	1	ರಾಜಸ್ವ	0.00	976.00	976.00
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	Suppl. Grants	1	ಬಂಡವಾಳ	0.00	1500.00	1500.00
2010-2011	ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ	Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ	0.00	80895.41	80895.41
			ಬಂಡವಾಳ	0.00	10360.00	10360.00
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
2403	ಪಶು ಸಂಗೋಪನೆ Animal Husbandry					
01	ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಮತ್ತು ಪಶುವೈದ್ಯಸೇವೆಗಳ ನಿರ್ದೇಶಕರು Director Animal Husbandry & Veterinary Services 2403-00-001-0-01					
195	ಸಾರಿಗೆ ವೆಚ್ಚಗಳು	Transport Expenses		1 ಪು... V...	40.00	0.00
222	ಔಷಧ ಮತ್ತು ರಾಸಾಯನಿಕಗಳು	Drugs and Chemicals		2 ಪು... V...	20.00	0.00
230	ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಪರಿಕರಗಳು	Hospital Accessories		3 ಪು... V...	20.00	0.00
01	ಪಶುವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ತರಬೇತಿ Veterinary Education & Training 2403-00-109-0-01					
100	ಧನ ಸಹಾಯ/ಪರಿಹಾರ	Financial Assistance/Relief		4 ಪು... V...	500.00	0.00
2404	ಡೈರಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ Dairy Development					
14	ಕರ್ನಾಟಕ ಹಾಲು ಉತ್ಪಾದಕರ ಮಹಾಸಂಘ Karnataka Milk Federation 2404-00-191-1-14					
133	ವಿಶೇಷ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆ	Special Development Plan		5 ಪು... V...	200.00	0.00

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 02

ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಮತ್ತು ಮೀನುಗಾರಿಕೆ

Animal Husbandry & Fisheries

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

2405	ಮೀನುಗಾರಿಕೆ				
	Fisheries				
02	ತುಂಗಭದ್ರಾ ಮಂಡಳಿಯ ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ಯೋಜನೆಯ ಮೇಲಣ ವೆಚ್ಚದ ಪಾಲು Share of Expenditure on Tunga Bhadra Board Fisheries Scheme 2405-00-800-0-02				
059	ಇತರ ಖರ್ಚುಗಳು Other Expenses	6	ಪು... V...	0.00	196.00
4403	ಪಶು ಸಂಗೋಪನೆಯ ಮೇಲಣ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ				
	Capital Outlay on Animal Husbandry				
10	ಗದಗ್‌ನಲ್ಲಿ ಪಶುವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಾಲೇಜು ಸ್ಥಾಪನೆ Establishment of Veterinary College at Gadag 4403-00-101-0-10				
059	ಇತರ ಖರ್ಚುಗಳು Other Expenses	7	ಪು... V...	500.00	0.00
4404	ಡೈರಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮೇಲಣ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ				
	Capital Outlay on Dairy Development				
01	ಹಾಲು ಒಕ್ಕೂಟ-ಈಕ್ವಿಟಿ Milk union- Equity 4404-00-800-0-01				
211	ಬಂಡವಾಳ ಹೂಡಿಕೆ Investment	8	ಪು... V...	1000.00	0.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.				2280.00	196.00

Animal Husbandry & Fisheries

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

2010-11ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಪಶುವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ವಿಸ್ತರಿಸಲು 50 ನೂತನ ಸಂಚಾರಿ ಪಶು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಘಟಕಗಳನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವ ಯೋಜನೆಗೆ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಅನುದಾನ ಒದಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಯೋಜನೆಯ ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.40.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿ ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆ ಅಡಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

In 2010-11 budget, provision was not made to establish 50 new mobile veterinary units in rural areas. In order to extend the facilities and to implement the scheme an amount of Rs.40.00 lakhs is provided and included in this demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 2

2010-11ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಪಶುವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ವಿಸ್ತರಿಸಲು 50 ನೂತನ ಸಂಚಾರಿ ಪಶು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಘಟಕಗಳನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವ ಯೋಜನೆಗೆ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಅನುದಾನ ಒದಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಯೋಜನೆಯ ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.20.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿ ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆ ಅಡಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

In 2010-11 budget, provision was not made to establish 50 new mobile veterinary units in rural areas. In order to extend the facilities and to implement the scheme an amount of Rs.20.00 lakhs is provided and included in this demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 3

2010-11ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಪಶುವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ವಿಸ್ತರಿಸಲು 50 ನೂತನ ಸಂಚಾರಿ ಪಶು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಘಟಕಗಳನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವ ಯೋಜನೆಗೆ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಅನುದಾನ ಒದಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಯೋಜನೆಯ ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.20.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿ ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆ ಅಡಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

In 2010-11 budget, provision was not made to establish 50 new mobile veterinary units in rural areas. In order to extend the facilities and to implement the scheme an amount of Rs.20.00 lakhs is provided and included in this demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 4

2010-11ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಹೈನುರಾಸು ಮತ್ತು ಕುರಿ ಸಾಕಾಣಿಕೆಗಾಗಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸಾಲದ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿಗಾಗಿ ಸಹಾಯಧನ ನೀಡುವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಯೋಜನೆಯ ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.500.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿ ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆ ಅಡಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

In 2010-11 budget, provision was not made for Interest Subsidy Scheme on loans for setting up Dairy units and Sheep rearing. Hence an amount of Rs.500.00 lakhs is provided for implementation of the scheme and included in this demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 5

2010-11 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಹಾಲು ಉತ್ಪಾದಕರ ಮಹಾ ಸಂಘಕ್ಕೆ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ 2404-00-191-1-14-133 (ಯೋಜನೆ) ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನ ಒದಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಲು ಉತ್ಪಾದಕರ ಸಂಘಗಳ ಸ್ಥಾಪನೆಗಾಗಿ ರೂ.200.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿ ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

No budget provision was made under head of account 2404-00-191-1-14-133 (Plan) during 2010-11. Hence, an amount of Rs. 200.00 lakhs is provided for opening of new Milk Producers Association and included in this demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 6

ತುಂಗಭದ್ರಾ ಮಂಡಳಿ ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ಯೋಜನೆಗೆ 2010-11 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಅನುದಾನವನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರಾಜ್ಯ ಮಹಾಲೇಖಪಾಲಕರಿಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ರೂ.196.00 ಲಕ್ಷವನ್ನು ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

Budget provision was not made for Fisheries scheme of Tungabhadra Board in 2010-11 Budget. In order to facilitate the adjustment of account by the Accountant General of Karnataka, an amount of Rs.196.00 lakhs is provided and included in this demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 7

ಗದಗ ಪಶುವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಾಲೇಜು ಸ್ಥಾಪನೆಗೆ 2010-11 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ 4403-00-101-0-10-059 (ಯೋಜನೆ) ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನ ಒದಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ರೂ.500.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿ ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

No budget provision was made under head of account 4403-00-101-0-10-059 (Plan) during 2010-11. Hence, an amount of Rs. 500.00 lakhs is provided for Establishment of Veterinary College at Gadag and included in this demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 8

ಧಾರವಾಡ, ಬೆಳಗಾವಿ, ಬಿಜಾಪುರ ಮತ್ತು ಗುಲ್ಬರ್ಗಾದ ಹಾಲು ಒಕ್ಕೂಟಗಳಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ರೂ.1000.00 ಲಕ್ಷಗಳ ಅನುದಾನವನ್ನು ಈಕ್ವಿಟಿ ಬಂಡವಾಳವಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸುವುದಾಗಿ 2010-11 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯ ಭಾಷಣದಲ್ಲಿ ಘೋಷಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ರೂ. 1000.00 ಲಕ್ಷಗಳ ಅನುದಾನವನ್ನು ಪೂರಕ ಅಂದಾಜಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿ ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

As per the 2010-11 Budget announcement to convert grant of Rs.1000.00 lakhs released to Dharwad, Belgaum, Bijapur and Gulbarga Milk Unions as equity an amount of Rs.1000.00 lakhs is provided and included in this demand.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 03

ಆರ್ಥಿಕ

Finance

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	15.00	612806.96	612821.96
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	3507.00	3507.00
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	Suppl. Grants 1	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	74.00	74.00
2010-2011 ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ	Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	15.00	612880.96	612895.96
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	3507.00	3507.00
				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
2071	ವಿಶ್ರಾಂತಿ ವೇತನ ಮತ್ತು ಇತರ ನಿವೃತ್ತಿ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು Pension & Other Retirement Benefits					
05	ಮಾಜಿ ಶಾನುಭೋಗರು/ ಕರಣಂಗಳು/ ಪಟ್ಟಾರಿಗಳಿಗೆ ಉಪದಾನಗಳು Gratuities to Ex-shanbhags /Karnams/Patwaries 2071-01-104-2-05					
251	ಪಿಂಚಣಿ ಮತ್ತು ನಿವೃತ್ತಿ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು	Pension & Retirement Benefits		1 ಪು... V...	0.00	64.00
02	ರಾಜ್ಯ ಮಾಹಿತಿ ಆಯೋಗದ ನಿವೃತ್ತ ಮುಖ್ಯ ಆಯುಕ್ತರ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ. Pension of Retired Chief Commissioner of State Information Commission 2071-01-200-2-02					
251	ಪಿಂಚಣಿ ಮತ್ತು ನಿವೃತ್ತಿ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು	Pension & Retirement Benefits		2 ಪು... V...	0.00	10.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.					0.00	74.00

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ಮಾಜಿ ಶಾನುಭೋಗರಿಗೆ ಹಿಂದಿನ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಮಾಸಾಶನ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ರೂ.64.00ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಮಾಸಾಶನ ಬಾಕಿ ನೀಡಲು, ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

Due to retrospective sanction of Honorarium to Ex-Shanbhogs a sum of Rs.64.00 lakhs has been sanctioned for payment of Arrears. Hence, included in this demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 2

ಲೆಕ್ಕಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿ ಆಯವ್ಯಯ ಅವಕಾಶವನ್ನು ಮಾಡದೇ ಇರುವುದರಿಂದ, 10.00 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

No Budget provision was made under the Head. Hence an additionality of Rs 10.00 lakhs has been included under the demand.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 04

ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣಾ ಇಲಾಖೆ

Department of Personnel & Administrative Reforms

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	9485.38	31187.30	40672.68
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	0.00	0.00
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	Suppl. Grants 1	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	40.90	1827.50	1868.40
2010-2011 ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ	Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	9526.28	33014.80	42541.08
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	0.00	0.00
				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
2012	ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿ, ಉಪ ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿ, ರಾಜ್ಯಪಾಲ, ಕೇಂದ್ರ ಆಡಳಿತ ಪ್ರದೇಶದ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿ President, Vice President, Governor, Administrator of Union Territories					
090	ಸಚಿವಾಲಯ Secretariat 2012-03-090-0-00					
051	ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳು General Expenses			1 ಪ... C...	0.00	20.00
2014	ನ್ಯಾಯ ಪರಿಪಾಲನೆ Administration of Justice					
02	ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವೆಚ್ಚಗಳು Establishment Charges 2014-00-102-0-02					
180	ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳು ಮತ್ತು ಸಾಧನ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು Machinery and Equipments			2 ಪ... C...	0.00	20.90
2015	ಚುನಾವಣೆಗಳು Elections					
01	ಸಂಸದೀಯ ಮತ್ತು ವಿಧಾನಸಭೆಯ ನಿರ್ವಾಚನ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳು Parliamentary & Assembly Constituencies 2015-00-103-0-01					
015	ಪೂರಕ ವೆಚ್ಚಗಳು Subsidiary Expenses			3 ಪ... V...	0.00	700.00
01	ಸಾರ್ವತ್ರಿಕ ಚುನಾವಣೆಗಳು					

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 04

ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣಾ ಇಲಾಖೆ

Department of Personnel & Administrative Reforms

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

059	General Elections 2015-00-106-2-01 ಇತರ ಖರ್ಚುಗಳು	Other Expenses	4	ಪು... V...	0.00	60.00
01	ಮತದಾರರಿಗೆ ಭಾವಚಿತ್ರ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಗಳ ನೀಡಿಕೆ Issue of Photo Identity Cards to Voters 2015-00-108-0-01					
059	ಇತರ ಖರ್ಚುಗಳು	Other Expenses	5	ಪು... V...	0.00	500.00
2070	ಇತರ ಆಡಳಿತ ಸೇವೆಗಳು Other Administrative Services					
01	ಆಡಳಿತ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆ, ಮೈಸೂರು Administrative Training Institute, Mysore 2070-00-003-3-01					
041	ಪ್ರಯಾಣ ವೆಚ್ಚಗಳು	Travel Expenses	6	ಪು... V...	1.08	0.00
051	ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳು	General Expenses	7	ಪು... V...	8.44	500.00
071	ಕಟ್ಟಡ ವೆಚ್ಚಗಳು	Building Expenses	8	ಪು... V...	7.98	0.00
01	ನೌಕರರಿಗೆ ತರಬೇತಿ. Training to the employees 2070-00-003-5-01					
015	ಪೂರಕ ವೆಚ್ಚಗಳು	Subsidiary Expenses	9	ಪು... V...	50.00	0.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.					67.50	1800.90

Department of Personnel & Administrative Reforms

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ರಾಜಭವನದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಸ್ತೃತವಾದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಮುದ್ರಿಸಲು, ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಅನುದಾನ ಸಾಕಾಗದೇ ಇರದ ಕಾರಣ, ರೂ.20.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

As budget provision was found inadequate to publish the book containing detail information on Raj Bhavan, an additional amount of Rs.20.00 lakhs is included in this demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 2

ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರುಗಳ ಗೃಹ ಕಛೇರಿಗಳಿಗೆ ಯು.ಪಿ.ಎಸ್.ಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ರೂ.20.90 ಲಕ್ಷಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅನುದಾನವನ್ನು ನೀಡಿ, ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

Rs.20.90 lakhs has been released additionally to meet the expenses of providing UPS to the home offices of Hon'ble Judges of Karnataka High Court and the same is included under this demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 3

ಮತಗಟ್ಟೆ ಮಟ್ಟದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವಾರ್ಷಿಕ ಗೌರವ ಧನ ಹೆಚ್ಚಳಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.700.00 ಲಕ್ಷಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅನುದಾನವನ್ನು ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

An additionality of 700.00 lakhs for the year 2010-11 is provided to meet the increase in Annual remuneration of Booth Level Officers. Hence included in this demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 4

ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ ಚುನಾವಣೆಗಳಿಗೆ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿದ ಅನುದಾನ ಸಾಕಾಗದೇ ಇರದ ಕಾರಣ, ರೂ.60.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

As the budget provision made for elections of legislative council is found inadequate, an additional amount of Rs.60.00 lakhs is included in this demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 5

ಮತದಾರರಿಗೆ ಭಾವಚಿತ್ರ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಗಳ ನೀಡಿಕೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಒಟ್ಟು 500.00 ಲಕ್ಷಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅನುದಾನವನ್ನು ಒದಗಿಸಿ, ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

To implement the programme of issue of Photo Identity Cards to Voters completely, an additionality of Rs. 500.00 lakhs is provided. Hence included in this demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 6

ಜಿಲ್ಲಾ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಪ್ರಯಾಣ ವೆಚ್ಚಗಳಿಗೆ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಅನುದಾನ ಒದಗಿಸದ ಕಾರಣ, ಒಟ್ಟು ರೂ.1.08 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿ ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

As no budgetary provision was made for traveling expenses of District Training Institutes a provision of Rs.1.08 lakhs is provided and included in this demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 7

ಜಿಲ್ಲಾ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳಿಗೆ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಅನುದಾನ ಒದಗಿಸದ ಕಾರಣ ಒಟ್ಟು ರೂ.8.44 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿ ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಆಡಳಿತ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆ, ಮೈಸೂರು, ಇವರಿಗೆ 12ನೇ ಆಯೋಗದಡಿ ಮುಂದುವರೆದಿರುವ ಸಿವಿಲ್ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲು

Department of Personnel & Administrative Reforms

ಮತ್ತು ಸಂಗ್ರಹಣೆಗಳ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಲು ರೂ.500.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಈ ಬಾಬಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.

As no budgetary provision was made for general expenses of District Training Institutes a provision of Rs.8.44 lakhs is provided and included in this demand.

Additionality of Rs.500.00 lakhs is provided for meeting the expenditure to settle the bills towards the spill over civil works and procurements by ATI Mysore under 12th Finance Commission grants.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 8

ಜಿಲ್ಲಾ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕಟ್ಟಡ ವೆಚ್ಚಗಳಿಗೆ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಅನುದಾನ ಒದಗಿಸದ ಕಾರಣ ಒಟ್ಟು ರೂ.7.98 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿ ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

As no budgetary provision was made for building expenses of District Training Institutes a provision of Rs.7.98 lakhs is provided and included in this demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 9

ಕೆ.ಸಿ.ಎಸ್.ಆರ್. ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ನೂತನ ನಿಯಮ 65-A ಅನುಸಾರ, ನೂತನವಾಗಿ ವಿದೇಶಿ ಅನುಭವ ಅನುದಾನ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಪರಿಚಯಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಯೋಜನೆಗೆ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನ ಒದಗಿಸದ ಕಾರಣ, ರೂ.50.00 ಲಕ್ಷಗಳ ಅನುದಾನವನ್ನು ಒದಗಿಸಿ, ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

As per the new rule no.65-A of KCSR, a new scheme called Foreign Exposure Grant scheme has been introduced. As there is no provision made for the above scheme, a provision of Rs.50.00 lakhs is provided and added under this demand.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 05

ಒಳಾಡಳಿತ ಮತ್ತು ಸಾರಿಗೆ

Home & Transport

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	241566.94	241566.94
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	40631.50	40631.50
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	Suppl. Grants 1	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	1100.00	1100.00
2010-2011 ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ	Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	242666.94	242666.94
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	40631.50	40631.50
				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
2055	ಪೊಲೀಸ್ Police					
01	ಪೊಲೀಸ್ ಆಯುಕ್ತರು Commissioner of Police					
	2055-00-108-0-01					
015	ಪೂರಕ ವೆಚ್ಚಗಳು Subsidiary Expenses			1 ಪು... V...	0.00	100.00
01	ಹಾಲಿ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿ Police Establishment in Existing Districts					
	2055-00-109-1-01					
015	ಪೂರಕ ವೆಚ್ಚಗಳು Subsidiary Expenses			2 ಪು... V...	0.00	1000.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.					0.00	1100.00

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ಗೃಹ ರಕ್ಷಕ ದಳದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಕರ್ತವ್ಯ ಭತ್ಯೆ ಮತ್ತು ಶುಚಿತ್ವ ಭತ್ಯೆ ಪಾವತಿಗಾಗಿ ರೂ.100.00ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಇದನ್ನು ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ

An additional grant of Rs.100.00 lakh has been provided to meet expenditure for payment of duty allowance and washing allowance to Home Guards. Hence this is included in the Demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 2

ವೀರಪ್ಪನ್ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದ ಅಧಿಕಾರಿ/ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರುಗಳಿಗೆ ನಿವೇಶನ ನೀಡುವ ಬದಲು ನಗದು ಪಾವತಿಗಾಗಿ ರೂ.1000.00ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಇದನ್ನು ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ

An additional grant of Rs.1000.00 lakh has been provided towards payment of cash awards instead of allotment of sites to Police Officers/Officials who worked in the STF against Veerappan. Hence this is included in the demand.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 07

ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತಿ ರಾಜ್

Rural Development & Panchayath Raj

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

					ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant		ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	209324.93	209324.93
			ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	146674.00	146674.00
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	Suppl. Grants	1	Revenue	ರಾಜಸ್ವ	0.00	10687.62	10687.62
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	Suppl. Grants	1	Capital	ಬಂಡವಾಳ	0.00	4073.20	4073.20
2010-2011	ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ	Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	220012.55	220012.55
			ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	150747.20	150747.20
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature					ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
					ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
2501	ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ವಿಶೇಷ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು Special Programmes for Rural Development						
01	ಬ್ಲಾಕ್ ಅನುದಾನ Block Grants 2501-01-198-6-01						
401	ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ	Bangalore (Urban)			1 ಪು... V...	35.82	0.00
402	ಬೆಂಗಳೂರು (ಗ್ರಾಮೀಣ)	Bangalore (Rural)			2 ಪು... V...	13.60	0.00
403	ಚಿತ್ರದುರ್ಗ	Chitradurga			3 ಪು... V...	20.40	0.00
404	ಕೋಲಾರ	Kolar			4 ಪು... V...	17.00	0.00
405	ಶಿವಮೊಗ್ಗ	Shimoga			5 ಪು... V...	23.80	0.00
406	ತುಮಕೂರು	Tumkur			6 ಪು... V...	34.00	0.00
407	ಮೈಸೂರು	Mysore			7 ಪು... V...	23.80	0.00
408	ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು	Chickmagalore			8 ಪು... V...	23.80	0.00
409	ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ	Dakshina Kannada			9 ಪು... V...	17.00	0.00
410	ಹಾಸನ	Hassan			10 ಪು... V...	27.20	0.00

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 07

ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತಿ ರಾಜ್

Rural Development & Panchayath Raj

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

2501-01-198-6-01						
411	ಕೊಡಗು	Kodagu	11	ಪು... V...	10.20	0.00
412	ಮಂಡ್ಯ	Mandya	12	ಪು... V...	23.80	0.00
413	ಬೆಳಗಾವಿ	Belgaum	13	ಪು... V...	34.00	0.00
414	ಬಿಜಾಪುರ	Bijapur	14	ಪು... V...	17.00	0.00
415	ಧಾರವಾಡ	Dharwar	15	ಪು... V...	17.00	0.00
416	ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ	Uttara Kannada	16	ಪು... V...	37.40	0.00
417	ಗುಲ್ಬರ್ಗ	Gulbarga	17	ಪು... V...	23.80	0.00
418	ಬಳ್ಳಾರಿ	Bellary	18	ಪು... V...	23.80	0.00
419	ಬೀದರ್	Bidar	19	ಪು... V...	17.00	0.00
420	ರಾಯಚೂರ್	Raichur	20	ಪು... V...	17.00	0.00
421	ಯಾದಗಿರಿ	Yadgir	21	ಪು... V...	10.20	0.00
451	ದಾವಣಗೆರೆ	Davanagere	22	ಪು... V...	20.40	0.00
452	ರಾಮನಗರ	Ramanagara	23	ಪು... V...	13.60	0.00
453	ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ	Chickaballabur	24	ಪು... V...	20.40	0.00
456	ಚಾಮರಾಜನಗರ	Chamarajanagar	25	ಪು... V...	13.60	0.00
457	ಉಡುಪಿ	Udupi	26	ಪು... V...	10.20	0.00
461	ಬಾಗಲಕೋಟೆ	Bagalkot	27	ಪು... V...	20.40	0.00
462	ಗದಗ	Gadag	28	ಪು... V...	17.00	0.00

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 07

ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತಿ ರಾಜ್

Rural Development & Panchayath Raj

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

463	2501-01-198-6-01 ಹಾವೇರಿ	Haveri	29	ಪು... V...	23.80	0.00
466	ಕೊಪ್ಪಳ	Koppal	30	ಪು... V...	13.60	0.00
2515	ಇತರ ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು Other Rural Development Programmes					
05	ನಿರ್ವಹಣಾ ಅನುದಾನಗಳು Maintenance Grants					
300	2515-00-196-1-05 ಒಟ್ಟು - ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್	Lumpsum - ZP	31	ಪು... V...	0.00	1800.00
10	ತಾಲ್ಲೂಕು ಪಂಚಾಯತ್‌ಗಳಿಗೆ ನಿರ್ವಹಣಾ ಅನುದಾನ Maintenance Grants to Taluka Panchayats					
401	2515-00-197-1-10 ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ	Bangalore (Urban)	32	ಪು... V...	0.00	35.61
402	ಬೆಂಗಳೂರು (ಗ್ರಾಮೀಣ)	Bangalore (Rural)	33	ಪು... V...	0.00	40.43
403	ಚಿತ್ರದುರ್ಗ	Chitradurga	34	ಪು... V...	0.00	78.95
404	ಕೋಲಾರ	Kolar	35	ಪು... V...	0.00	67.40
405	ಶಿವಮೊಗ್ಗ	Shimoga	36	ಪು... V...	0.00	110.70
406	ತುಮಕೂರು	Tumkur	37	ಪು... V...	0.00	137.65
407	ಮೈಸೂರು	Mysore	38	ಪು... V...	0.00	100.12
408	ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು	Chickmagalore	39	ಪು... V...	0.00	96.28
409	ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ	Dakshina Kannada	40	ಪು... V...	0.00	87.60
410	ಹಾಸನ	Hassan	41	ಪು... V...	0.00	109.72

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 07

ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತಿ ರಾಜ್

Rural Development & Panchayath Raj

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

2515-00-197-1-10						
411	ಕೊಡಗು	Kodagu	42	ಪು... V...	0.00	41.40
412	ಮಂಡ್ಯ	Mandya	43	ಪು... V...	0.00	100.12
413	ಬೆಳಗಾವಿ	Belgaum	44	ಪು... V...	0.00	206.92
414	ಬಿಜಾಪುರ	Bijapur	45	ಪು... V...	0.00	85.68
415	ಧಾರವಾಡ	Dharwar	46	ಪು... V...	0.00	52.93
416	ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ	Uttara Kannada	47	ಪು... V...	0.00	88.56
417	ಗುಲ್ಬರ್ಗ	Gulbarga	48	ಪು... V...	0.00	144.40
418	ಬಳ್ಳಾರಿ	Bellary	49	ಪು... V...	0.00	80.87
419	ಬೀದರ್	Bidar	50	ಪು... V...	0.00	75.10
420	ರಾಯಚೂರ್	Raichur	51	ಪು... V...	0.00	71.26
451	ದಾವಣಗೆರೆ	Davanagere	52	ಪು... V...	0.00	98.18
452	ರಾಮನಗರ	Ramanagara	53	ಪು... V...	0.00	53.88
453	ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ	Chickaballabur	54	ಪು... V...	0.00	64.52
456	ಚಾಮರಾಜನಗರ	Chamarajanagar	55	ಪು... V...	0.00	50.08
457	ಉಡುಪಿ	Udupi	56	ಪು... V...	0.00	63.54
461	ಬಾಗಲಕೋಟೆ	Bagalkot	57	ಪು... V...	0.00	67.41
462	ಗದಗ	Gadag	58	ಪು... V...	0.00	45.28
463	ಹಾವೇರಿ	Haveri	59	ಪು... V...	0.00	89.56

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 07

ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತಿ ರಾಜ್

Rural Development & Panchayath Raj

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

466	2515-00-197-1-10 ಕೊಪ್ಪಳ	Koppal	60 ಪು... V...	0.00	55.85
2575	ಇತರ ವಿಶೇಷ ಪ್ರದೇಶ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ Other Special Area Programme				
01	ಸಮವಿಕಾಸ ಯೋಜನೆ Samavikasa Yojane				
059	2575-02-800-0-01 ಇತರ ಖರ್ಚುಗಳು	Other Expenses	61 ಪು... V...	5817.00	0.00
3054	ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಸೇತುವೆಗಳು Roads and Bridges				
01	ಬ್ಲಾಕ್ ಅನುದಾನ Block Grants				
407	3054-80-196-1-01 ಮೈಸೂರು	Mysore	62 ಪು... V...	50.00	0.00
4215	ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ನೈರ್ಮಲ್ಯ ಮೇಲಣ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ Capital Outlay On Water Supply and Sanitation				
01	ಗ್ರಾಮೀಣ ನೀರು ಸರಬರಾಜು Rural Water Supply				
059	4215-01-102-9-01 ಇತರ ಖರ್ಚುಗಳು	Other Expenses	63 ಪು... V...	3435.00	0.00
4702	ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಮೇಲಣ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ Capital Outlay on Minor Irrigation				
01	ಹೊಸ ಕೆರೆಗಳು New Tanks				
132	4702-00-101-9-01 ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚಗಳು	Capital Expenses	64 ಪು... V...	638.20	0.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.				10560.82	4200.00

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1 To 30

ಪೂರಕ ಅಂದಾಜುಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಿಗೆ ರೂ.620.62 ಲಕ್ಷಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ

An Additionality of Rs.620.62 Lakhs has been included in the demand for the District under the scheme.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 31

ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚದ ಮರುಪಾವತಿಗಾಗಿ ರೂ.1800.00ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಿದ್ದು ಇದನ್ನು ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

An amount of Rs.1800.00 lakh has been provided as additionality for Reimbursement of Medical Expenses. Hence this is included in the demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 32 To 60

ಪೂರಕ ಅಂದಾಜುಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಿಗೆ ರೂ.2400 ಲಕ್ಷಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ

An Additionality of Rs.2400 Lakhs has been included in the demand for the District under the scheme.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 61

ಯೋಜನಾ ಆಯೋಗವು ರಾಜ್ಯದ ಬಿ.ಆರ್.ಜಿ.ಎಫ್. ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.10817.00ಲಕ್ಷ ಕ್ಕೆ ನಿಗದಿಗೊಳಿಸಿದ್ದು ಇದಕ್ಕೆದುರಾಗಿ ರೂ.5000.00ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು 2010-11ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿದ್ದು ಬಾಕಿ ರೂ.5817.00ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಈ ಮೊಬಲಗು ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಲಿದ್ದು ರಾಜ್ಯ ನಿಧಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವೆಚ್ಚವಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಇದನ್ನು ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

Planning Commission has earmarked Rs.10817.00 lakh under BRGF programme. Rs.5000.00 lakh has been provided in the budget 2010-11. The balance of Rs.5817.00 lakhs has been provided as additionality. There will be no additional out flow of cash as equal amount would be received from Government of India. Hence this is included in the demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 62

ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ ತಾಲ್ಲೂಕು ಬೈಲಕುಪ್ಪೆ ಕ್ಯಾಂಪ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ರೂ.50.00ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಇದನ್ನು ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

An additional grant of Rs.50.00 lakhs has been provided towards road development in the limits of Bylukuppe camp, Piriapatna Taluk, Mysore District. Hence this is included in the Demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 63

ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ಸಮಸ್ಯೆಯನ್ನು ಪರಿಹರಿಸಲು ಹಾಗೂ ಅಗತ್ಯ ಇರುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಾಗಿ ರೂ.500.00ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಇದನ್ನು ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ 2009-10ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ಸರಬರಾಜು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗಾಗಿ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುವ ಅನುದಾನಕ್ಕೆ ರಾಜ್ಯದ ಪಾಲಿನ ಅನುದಾನವಾಗಿ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿರುವ ಅನುದಾನದಲ್ಲಿ ಕೊರತೆಯಾಗಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ಸರಿದೂಗಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಈ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ರೂ.2935.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕಾಗಿರುವುದರಿಂದ, ಇದನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಿದ್ದು, ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

An additional grant of Rs.500.00 lakhs has been provided to meet the expenditure of Drinking Water supply programme and important works taken. During 2009-10, the grant provided in the budget as

Rural Development & Panchayath Raj

State Share for Rural Drinking Water Supply Scheme was found insufficient to match the grants received from Government of India. Hence additional grant of Rs.2935.00 lakhs is provided now to match the Gol grant and is included in the demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 64

ನಬಾರ್ಡ್ ನೆರವಿನ ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್.-12ರಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿರುವ ಸುವರ್ಣ ಅಣೆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಪಾವತಿಗಾಗಿ ರೂ.638.20ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಇದನ್ನು ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ

An additional grant of Rs.638.20 lakh has been provided to meet the expenses of works taken under Suvarna Ane under Nabard Assistance RIDF-12. Hence this is included in the demand.

ಅಭಿಯಾಜನ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 09

ಸಹಕಾರ

Co-operation

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

					ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant		ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	41589.06	41589.06
			ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	1339.86	1339.86
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	Suppl. Grants	1	Capital	ಬಂಡವಾಳ	0.00	500.00	500.00
2010-2011 ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ	Total Grants For		ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	41589.06	41589.06
			ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	1839.86	1839.86
					ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature					ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
6425	ಸಹಕಾರಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸಾಲಗಳು Loans for Co- Operation						
52	ಕೋಮಾರ್ಕ್‌ಗೆ ಸಾಲ Loan to COMARK						
	6425-00-108-3-52						
394	ಸಾಲಗಳು		Loans		1 ಪು... V...	500.00	0.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.						500.00	0.00

Co-operation

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ಕೋಮಾರ್ಕ್ (COMARK) ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪುನರುಜ್ಜೀವನಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.500.00 ಲಕ್ಷಗಳ ಮೃದು ಸಾಲವನ್ನು ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

A sum of Rs.500.00 lakhs as soft loan has been included in this demand for revival of COMARK.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 11

ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ

Women & Child Development

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	171500.07	171500.07
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	14985.00	14985.00
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	Suppl. Grants 1	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	210.58	210.58
2010-2011 ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ	Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	171710.65	171710.65
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	14985.00	14985.00
				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
2235	ಸಾಮಾಜಿಕ ಭದ್ರತೆ ಮತ್ತು ಕಲ್ಯಾಣ Social Security and Welfare					
05	ಅಂಗವಿಕಲರಿಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನ Scholarship to the Physically Handicapped					
	2235-02-101-0-05					
117	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನ ಮತ್ತು ಪ್ರೋತ್ಸಾಹ	Scholarships & Incentives		1 ಪು... V...	0.00	210.58
ಒಟ್ಟು TOTAL.					0.00	210.58

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ಅಂಗವಿಕಲ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನ ಪಾವತಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಅನುದಾನ ಒದಗಿಸಿರದ ಕಾರಣ, ರೂ.210.58 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

As no budget provision was made in the budget for payment of Scholarship to the Physically Handicapped students, an amount of Rs.210.58 lakhs has been included in the demand.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 12

ವಾರ್ತಾ, ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ ಮತ್ತು ಯುವಜನ ಸೇವೆಗಳು

Information, Tourism & Youth Services

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	22842.52	22842.52
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	13800.00	13800.00
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	Suppl. Grants 1	Revenue	ರಾಜಸ್ವ	0.00	432.20	432.20
2010-2011 ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ	Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	23274.72	23274.72
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	13800.00	13800.00
				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
2204	ಕ್ರೀಡೆ ಮತ್ತು ಯುವಜನ ಸೇವೆಗಳು Sports and Youth Services					
09	ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಕೇಂದ್ರ ವಲಯ ಯೋಜನೆ(ರಾಜ್ಯ 5:ಕೇಂದ್ರ 7) Central Sector Scheme of National Service Scheme Programme (State 5:Central 7) 2204-00-103-0-09					
059	ಇತರ ಖರ್ಚುಗಳು Other Expenses			1 ಪು... V...	173.08	0.00
29	ಕರ್ನಾಟಕ ಕ್ರೀಡಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ Sports Authority of Karnataka 2204-00-104-0-29					
101	ಸಹಾಯಾನುದಾನ Grants-in-Aid			2 ಪು... V...	0.00	133.38
2220	ವಾರ್ತಾ ಮತ್ತು ಪ್ರಚಾರ Information and Publicity					
02	ಕನ್ನಡ ಚಲನಚಿತ್ರ ಅಕಾಡೆಮಿ Kannada Film Academy 2220-01-105-0-02					
101	ಸಹಾಯಾನುದಾನ Grants-in-Aid			3 ಪು... V...	70.00	0.00
03	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮದ್ಯಪಾನ ಸಂಯಮ ಮಂಡಳಿ Karnataka State Temperance					

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 12

ವಾರ್ತಾ, ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ ಮತ್ತು ಯುವಜನ ಸೇವೆಗಳು

Information, Tourism & Youth Services

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

101	Board 2220-60-800-0-03 ಸಹಾಯಾನುದಾನ	Grants-in-Aid	4	ಪು... V...	0.00	55.74
ಒಟ್ಟು TOTAL.					243.08	189.12

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರವು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನೆಯ ಸ್ವಯಂ ಸೇವಕರ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸಿರುವುದರಿಂದ ರೂ.173.08 ಲಕ್ಷಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿದೆ. ಇದರಲ್ಲಿ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಪಾಲು ರೂ.100.96 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರವು ತುಂಬಿಕೊಡುವುದು. ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ನಿವ್ವಳ ಪಾಲು ರೂ.72.12 ಲಕ್ಷಗಳು.ಆದುದರಿಂದ, ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

As the Government of India has enhanced the cost norms of N.S.S. volunteers, Rs.173.08 lakhs has been sanctioned, out of which Central Government's share of Rs.100.96 lakhs will be re-imbursed from the Government of India. Here net cash outflow is Rs.72.12 lakhs. Hence, included in this demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 2

ಕರ್ನಾಟಕ ಕ್ರೀಡಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ತರಬೇತುದಾರರಿಗೆ ಪರಿಷ್ಕರಿಸಿದ ಸಂಚಿತ ವೇತನವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ರೂ.133.38 ಲಕ್ಷಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿ, ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

In order to pay the revised consolidated salary to the Coaches of Sports Authority of Karnataka, an additionality of Rs.133.38 lakhs is sanctioned. Hence, included in this demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 3

ಕನ್ನಡ ಚಲನಚಿತ್ರ ಅಕಾಡೆಮಿಗಾಗಿ ರೂ.70.00 ಲಕ್ಷಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅನುದಾನ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿ, ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

An additionality of Rs.70.00 lakhs has been sanctioned for Kannada Film Academy. Hence, included in this demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 4

ಕರ್ನಾಟಕ ಮದ್ಯಪಾನ ಸಂಯಮ ಮಂಡಳಿಗೆ ರೂ.55.74 ಲಕ್ಷಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅನುದಾನವನ್ನು ಸಹಾಯಧನವಾಗಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿ, ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

An additional amount of Rs.55.74 lakhs has been sanctioned towards the Grant-in-Aid for Karnataka State Temperance Board. Hence, included in this demand.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 13

ಆಹಾರ ಮತ್ತು ನಾಗರೀಕ ಸರಬರಾಜು

Food & Civil Supplies

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	2.70	91716.67	91719.37
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	1800.00	1800.00
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	Suppl. Grants 1	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	380.44	380.44
2010-2011 ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ	Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	2.70	92097.11	92099.81
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	1800.00	1800.00
				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
3456	ನಾಗರೀಕ ಸರಬರಾಜು Civil Supplies					
01	ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಹಕರ ಕ್ಲಬ್‌ಗಳ ಸ್ಥಾಪನೆ Setting up of Consumer Clubs in Schools 3456-00-104-0-01					
059	ಇತರ ಖರ್ಚುಗಳು Other Expenses			1 ಪು... V...	50.00	0.00
02	ಗ್ರಾಹಕರ ಕಲ್ಯಾಣ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು Consumer Welfare Activities 3456-00-104-0-02					
059	ಇತರ ಖರ್ಚುಗಳು Other Expenses			2 ಪು... V...	100.00	0.00
03	ರಾಜ್ಯ ಗ್ರಾಹಕರ ಸಹಾಯವಾಣಿ State Consumer Helpline 3456-00-104-0-03					
059	ಇತರ ಖರ್ಚುಗಳು Other Expenses			3 ಪು... V...	30.00	0.00
3475	ಇತರೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಆರ್ಥಿಕ ಸೇವೆಗಳು Other General Economic Services					
01	ಕಾನೂನು ಮಾಪನಶಾಸ್ತ್ರ ನಿಯಂತ್ರಕರು ಮತ್ತು ಗ್ರಾಹಕರ ಹಿತರಕ್ಷಣಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು Controller of Legal Metrology and Director of Consumer Protection 3475-00-106-0-01					

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 13

ಆಹಾರ ಮತ್ತು ನಾಗರಿಕ ಸರಬರಾಜು

Food & Civil Supplies

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

180	3475-00-106-0-01 ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳು ಮತ್ತು ಸಾಧನ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು	Machinery and Equipments	4	ಪು... V...	200.44	0.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.					380.44	0.00

Food & Civil Supplies

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಹಕ ಕ್ಲಬ್‌ಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಅವಕಾಶ ಮಾಡದೇ ಇರುವುದರಿಂದ, ರೂ.50.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಇದು ಶೇಖಡಾ 100 ರಷ್ಟು ಕೇಂದ್ರ ಯೋಜನೆಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಹಣದ ಹೊರಹರಿವು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

No provision has been made in budget for setting up of Consumer Clubs in Schools. An amount of Rs. 50.00 lakhs is provided under the demand. This is 100% Central Scheme. Hence there is no outgo of cash.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 2

ಗ್ರಾಹಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗಾಗಿ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಅವಕಾಶ ಮಾಡದೇ ಇರುವುದರಿಂದ, ರೂ.100.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ. ವೆಚ್ಚವು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಮಧ್ಯೆ 50:50 ಅನುಪಾತದಲ್ಲಿ ಭರಿಸಲ್ಪಡುತ್ತದೆ.

No provision has been made in budget for Consumer Welfare Activities. An amount of Rs. 100.00 lakhs is provided under the demand. Expenditure is sharable between Government of India and State in the ratio 50:50.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 3

ರಾಜ್ಯ ಗ್ರಾಹಕ ಸಹಾಯವಾಣಿಗಾಗಿ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಅವಕಾಶ ಮಾಡದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ರೂ 30.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ. ರೂ 26.07 ಲಕ್ಷಗಳು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿದೆ. ಉಳಿದಿರುವ ಮೊತ್ತ ರಾಜ್ಯದ ಪಾಲು ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

No provision has been made in budget for State Consumer Helpline. An amount of Rs. 30.00 lakhs is provided under the demand. An amount of Rs. 26.07 lakhs has been received from Government of India. The balance amount is State's share.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 4

2009-10ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ತೂಕ ಮತ್ತು ಅಳತೆಗಳ ಮೂಲಭೂತಸೌಲಭ್ಯಗಳ ಬಲವರ್ಧನೆಗಾಗಿ ರೂ.200.44 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಇಲಾಖೆಗಳಿಗೆ ಹಣ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಅವಕಾಶ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

An amount of Rs.200.44 lakhs has been received by Government of India for Strengthening of Weights & Measures Infrastructure in the State for 2009-10. Additionality is provided under the demand to facilitate release of funds.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 14

ಕಂದಾಯ

Revenue

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	271790.24	271790.24
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	20724.80	20724.80
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	Suppl. Grants 1	Revenue	ರಾಜಸ್ವ	0.00	1106.27	1106.27
2010-2011 ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ	Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	272896.51	272896.51
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	20724.80	20724.80
				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
2052	ಸಚಿವಾಲಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೇವೆಗಳು Secretariat-General Services					
01	ಕರ್ನಾಟಕ ಅಪೀಲು ವಿಚಾರಣಾ ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣ Karnataka Appellate Tribunal 2052-00-099-0-01					
002	ವೇತನ - ಅಧಿಕಾರಿಗಳು	Pay-Officers		1 ಪು... V...	0.00	18.60
041	ಪ್ರಯಾಣ ವೆಚ್ಚಗಳು	Travel Expenses		2 ಪು... V...	0.00	3.46
051	ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳು	General Expenses		3 ಪು... V...	0.00	10.89
052	ದೂರವಾಣಿ ವೆಚ್ಚಗಳು	Telephone Charges		4 ಪು... V...	0.00	2.61
053	ಕಛೇರಿಯ ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು ಮತ್ತು ಜೋಡಣೆಗಳ ಖರೀದಿ	Purchase of Furniture and Fixture for Office		5 ಪು... V...	0.00	0.20
180	ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳು ಮತ್ತು ಸಾಧನ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು	Machinery and Equipments		6 ಪು... V...	0.00	9.92
195	ಸಾರಿಗೆ ವೆಚ್ಚಗಳು	Transport Expenses		7 ಪು... V...	0.00	18.11
2053	ಜಿಲ್ಲಾ ಆಡಳಿತ District Administration					
01	ಡೆಪ್ಯೂಟಿ ಕಮಿಷನರುಗಳು - ಸಿಬ್ಬಂದಿ Deputy Commissioners - Establishment 2053-00-093-1-01					

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 14

ಕಂದಾಯ

Revenue

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

051	2053-00-093-1-01 ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳು	General Expenses	8	ಪು... V...	0.00	9.50
2075	ವಿವಿಧ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೇವೆಗಳು Miscellaneous General Services					
03	ಇತರ ವಿವಿಧ ವೆಚ್ಚಗಳು	Other Miscellaneous Expenditure				
101	2075-00-800-4-03 ಸಹಾಯಾನುದಾನ	Grants-in-Aid	9	ಪು... V...	0.00	16.98
132	ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚಗಳು	Capital Expenses	10	ಪು... V...	0.00	500.00
2235	ಸಾಮಾಜಿಕ ಭದ್ರತೆ ಮತ್ತು ಕಲ್ಯಾಣ Social Security and Welfare					
05	ಗೋವಾ ಸ್ವಾತಂತ್ರ್ಯ ಹೋರಾಟಗಾರರಿಗೆ ಪಿಂಚಣಿ	Goa Freedom Fighters Pension				
251	2235-60-800-2-05 ಪಿಂಚಣಿ ಮತ್ತು ನಿವೃತ್ತಿ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು	Pension & Retirement Benefits	11	ಪು... V...	0.00	300.00
2250	ಇತರೆ ಸಾಮಾಜಿಕ ಸೇವೆಗಳು Other Social Services					
04	ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿ ಪರಿಹಾರ ನಿಧಿಗೆ ಭರ್ತಿ.	Recoupment to CM Relief Fund				
100	2250-00-101-0-04 ಧನ ಸಹಾಯ/ಪರಿಹಾರ	Financial Assistance/Relief	12	ಪು... V...	0.00	216.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.					0.00	1106.27

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ಕರ್ನಾಟಕ ಆಡಳಿತ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವೇತನಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.18.60ಲಕ್ಷಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅನುದಾನವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿ, ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

An amount of Rs.18.60 lakhs has been sanctioned for the salaries of Officers of Karnataka Appellate Tribunal. Hence, included in this demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 2

ಕರ್ನಾಟಕ ಆಡಳಿತ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ/ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಪ್ರಯಾಣ ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.3.46ಲಕ್ಷಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅನುದಾನವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿ, ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

An amount of Rs.3.46 lakhs has been sanctioned towards Travel expenses of Officers/ Staff of Karnataka Appellate Tribunal. Hence, included in this demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 3

ಕರ್ನಾಟಕ ಆಡಳಿತ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ/ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.10.89ಲಕ್ಷಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅನುದಾನವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿ, ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

An amount of Rs.10.89 lakhs has been sanctioned towards General expenses of Karnataka Appellate Tribunal. Hence, included in this demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 4

ಕರ್ನಾಟಕ ಆಡಳಿತ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯ ದೂರವಾಣಿ ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.2.61ಲಕ್ಷಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅನುದಾನವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿ, ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

An amount of Rs.2.61 lakhs has been sanctioned towards Telephone expenses of Karnataka Appellate Tribunal. Hence, included in this demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 5

ಕರ್ನಾಟಕ ಆಡಳಿತ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯ ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳ ಖರೀದಿ ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.0.20ಲಕ್ಷಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅನುದಾನವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿ, ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

An amount of Rs.0.20 lakhs has been sanctioned towards Purchase of furniture and fixture of Karnataka Appellate Tribunal. Hence, included in this demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 6

ಕರ್ನಾಟಕ ಆಡಳಿತ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯ ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳು ಮತ್ತು ಸಾಧನ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.9.92ಲಕ್ಷಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅನುದಾನವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿದ್ದು, ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

An amount of Rs.9.92 lakhs has been sanctioned towards expenses of Machinery and Equipments of Karnataka Appellate Tribunal. Hence, included in this demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 7

ಕರ್ನಾಟಕ ಆಡಳಿತ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯ ಸಾರಿಗೆ ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.18.11ಲಕ್ಷಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅನುದಾನವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿ, ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

An amount of Rs.18.11 lakhs has been sanctioned towards Transport expenses of Karnataka

Appellate Tribunal.Hence, included in this demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 8

ಬಾಬಾ ಆಟೋಮಿಕ್ ಸೆಂಟರ್‌ಗಾಗಿ ಜಮೀನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಸಂಬಂಧ ಸರ್ವೆ, ಸಾಧಿಲ್ವಾರು ವೆಚ್ಚ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಆಡಳಿತ ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಇವರಿಗೆ ರೂ.9.50 ಲಕ್ಷಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅನುದಾನ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿ, ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

A sum of Rs.9.50 lakhs is sanctioned to Deputy Commissioner, Chitradurga towards Survey and other contingent and administrative expenses in connection with the grant of land to Bhaba Atomic Centre. Hence, included in this demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 9

ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಅನುದಾನ ಒದಗಿಸದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ರೋರಿಕ್ ಮತ್ತು ದೇವಿಕಾರಾಣಿ ರೋರಿಕ್ ಎಸ್ಟೇಟ್‌ನ ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ವೇತನಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.16.98 ಲಕ್ಷಗಳ ಅನುದಾನ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆದುದರಿಂದ, ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

Due to non provision in the Budget a sum of Rs.16.98 lakhs is provided for payment of salary to Officers and Staff of Roerich and Devikarani Roerich Estate. Hence, included in this demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 10

ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಅನುದಾನ ಒದಗಿಸದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪರಿಹಾರಕ್ಕಾಗಿ, ಒಟ್ಟು ರೂ.500.00ಲಕ್ಷಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅನುದಾನ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿ, ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ. ಇದರಲ್ಲಿ ಸಾಧಿಲ್ವಾರು ನಿಧಿಯಿಂದ ಒದಗಿಸಿರುವ ರೂ. 140.81 ಲಕ್ಷಗಳು ಸಹ ಸೇರಿದ್ದು, ಇದನ್ನು ಸಾಧಿಲ್ವಾರು ನಿಧಿಗೆ ಮರು ತುಂಬಬೇಕಾಗಿದೆ.

Due to non provision in the Budget, a total additionality of Rs.500.00 lakhs is provided for payment of Land Acquisition Compensations. Hence, included in this demand.It also includes Rs.140.81 lakhs provided from Contingency Fund, which has to be recouped.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 11

ಗೋವಾ ವಿಮೋಚನಾ ಚಳುವಳಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದವರಿಗೆ ಗೌರವಧನವನ್ನು ನೀಡಲು 2010-11ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅನುದಾನ ಒದಗಿಸದೇ ಇರುವುದರಿಂದ, ರೂ.100.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಸಾಧಿಲ್ವಾರು ನಿಧಿಯಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದೆ. ಈ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಈಗ ಸದರಿ ನಿಧಿಗೆ ಮರುತುಂಬಲು ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ. ಅಲ್ಲದೆ ಈ ವರ್ಷದ ಬಾಕಿ ಅವಧಿಗೆ ರೂ.200.00 ಲಕ್ಷಗಳು ಬೇಕಾಗಿರುವುದರಿಂದ, ಒಟ್ಟು ರೂ.300.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

As no budgetary provision was made during the year 2010-11 to provide pension to Goa Freedom Fighters, Rs.100.00 lakhs has been released by Contingency Fund. Now the same is required to be recouped to the fund. Further another Rs.200.00 lakhs required for the remaining period of the year. Therefore totally Rs.300.00 lakhs provided for the above scheme. Hence the same is included in the demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 12

ಮಂಗಳೂರಿನ ಬಜ್ಜೆ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣದ ದುರಂತದಲ್ಲಿ ಮಡಿದ ಕುಟುಂಬಗಳಿಗೆ ನೀಡಿದ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳ ಪರಿಹಾರ ನಿಧಿಗೆ ಭರಿಸಲು ರೂ.216.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿ, ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

An amount of Rs.216.00 lakhs is sanctioned to reimburse the amount paid from the Chief Minister's Relief Fund towards relief to the families of the deceased in the aircrash at Mangalore, Bajpe Airport.

ಅಭಿಯಾಜನ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 16

ವಸತಿ

Housing

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	87800.09	87800.09
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	12472.36	12472.36
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	Suppl. Grants 1	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	567.91	567.91
2010-2011 ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ	Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	88368.00	88368.00
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	12472.36	12472.36
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
2217	ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ Urban Development					
01	ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವೆಚ್ಚಗಳು Establishment Charges					
	2217-04-191-2-01					
101	ಸಹಾಯಾನುದಾನ Grants-in-Aid			1 ಪು... v...	0.00	567.91
ಒಟ್ಟು TOTAL.					0.00	567.91

Housing

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ಕರ್ನಾಟಕ ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮೂಲನಾ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರದ ಖಾತರಿ ಮೇರೆಗೆ ಹುಡ್ಕೊ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಪಡೆದಿರುವ ಸಾಲದ ಬಾಬು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿರುವ ರೂ.567.91 ಲಕ್ಷಗಳ ಅನುದಾನವನ್ನು ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಿದೆ. ಸದರಿ ಅನುದಾನವನ್ನು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಮರು ಜಮೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಹೊರಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ.

An amount of Rs.567.91 lakhs towards the Guarantee Commission is due to Government on the loans borrowed by the KSCB from HUDCO. Hence, the grant included in the demand. Since the amount has to be credited back to the State Government, there will be no cash outflow.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 17

ಶಿಕ್ಷಣ

Education

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant		ರಾಜಸ್ವ Revenue	0.00	1032989.23	1032989.23
			ಬಂಡವಾಳ Capital	0.00	27944.00	27944.00
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	Suppl. Grants	1	Revenue	0.00	3853.66	3853.66
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	Suppl. Grants	1	Capital	0.00	431.68	431.68
2010-2011	ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ	Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ Revenue	0.00	1036842.89	1036842.89
			ಬಂಡವಾಳ Capital	0.00	28375.68	28375.68

ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature	ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
	ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
2202 ಸಾಮಾನ್ಯ ಶಿಕ್ಷಣ General Education			
01 ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿಗಳಿಗೆ ಬ್ಲಾಕ್ ಅನುದಾನ Block Assistance to Zilla Panchayats 2202-01-196-1-01			
401 ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ Bangalore (Urban)	1 ಪು... V...	6.86	0.00
406 ತುಮಕೂರು Tumkur	2 ಪು... V...	4.87	0.00
413 ಬೆಳಗಾವಿ Belgaum	3 ಪು... V...	4.21	0.00
417 ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ Gulbarga	4 ಪು... V...	6.00	0.00
452 ರಾಮನಗರ Ramanagara	5 ಪು... V...	6.92	0.00
453 ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ Chickaballabur	6 ಪು... V...	6.82	0.00
01 ಬ್ಲಾಕ್ ಅನುದಾನ Block Grants 2202-01-197-1-01			
466 ಕೊಪ್ಪಳ Koppal	7 ಪು... V...	0.00	542.44
01 ಬ್ಲಾಕ್ ಅನುದಾನ Block Grants			

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 17

ಶಿಕ್ಷಣ

Education

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

466	2202-02-196-1-01 ಕೊಪ್ಪಳ	Koppal	8	ಪು... V...	0.00	4.74
01	ಬ್ಲಾಕ್ ಅನುದಾನ Block Grants					
466	2202-02-197-1-01 ಕೊಪ್ಪಳ	Koppal	9	ಪು... V...	0.00	16.80
12	8ನೇ ತರಗತಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಬೈಸಿಕಲ್ ನೀಡಿಕೆ Bicycles to VIII Standard Students					
059	2202-02-800-1-12 ಇತರ ಖರ್ಚುಗಳು	Other Expenses	10	ಪು... V...	1669.00	0.00
01	ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ Mysore University					
101	2202-03-102-0-01 ಸಹಾಯಾನುದಾನ	Grants-in-Aid	11	ಪು... V...	100.00	0.00
22	ಮಹಿಳಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ - ಬಿಜಾಪುರ Women's University-Bijapur					
101	2202-03-102-0-22 ಸಹಾಯಾನುದಾನ	Grants-in-Aid	12	ಪು... V...	500.00	0.00
34	ಬೆಳಗಾವಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ Belagum University					
101	2202-03-102-0-34 ಸಹಾಯಾನುದಾನ	Grants-in-Aid	13	ಪು... V...	500.00	0.00
05	ಸಾಕ್ಷರ ಭಾರತ 2012ರ ಅನುಷ್ಠಾನ Implementation of Sakshara Bharatha-2012					
101	2202-04-001-0-05 ಸಹಾಯಾನುದಾನ	Grants-in-Aid	14	ಪು... V...	485.00	0.00

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 17

ಶಿಕ್ಷಣ

Education

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

4202	ಶಿಕ್ಷಣ, ಕ್ರೀಡೆ, ಕಲೆ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿಯ ಮೇಲಣ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ Capital Outlay on Education, Sports, Art and Culture			
09	ಕೇಂದ್ರೀಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ Central University 4202-01-203-1-09			
132	ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚಗಳು Capital Expenses	15	ಪು... v...	431.68
				0.00
	ಒಟ್ಟು TOTAL.			3721.36
				563.98

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1 To 6

ಪೂರಕ ಅಂದಾಜುಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಿಗೆ ರೂ.35.68 ಲಕ್ಷಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ

An Additionality of Rs.35.68 Lakhs has been included in the demand for the District under the scheme.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 7

ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರ ಹಾಗೂ ಶಾಲೆ ಮಾತೆಯರ ವೇತನಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.542.44 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

An amount of Rs.542.44 lakhs has been included in the demand towards payment of salaries of Primay School teachers and School Mothers of Koppala District.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 8

ಹಿಂದಿ ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರ ವೇತನಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.4.74 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

An amount of Rs.4.74 lakhs has been included in the demand towards payment of salaries of Hindi teachers of Koppala District.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 9

ಹೈಡ್ ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರ ವೇತನಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.16.80 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

An amount of Rs.16.80 lakhs has been included in the demand towards payment of salaries of High School teachers of Koppala District.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 10

8ನೇ ತರಗತಿಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಬೈಸಿಕಲ್ ವಿತರಣೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಅಡಿ 2009-10ನೇ ಸಾಲಿನ ಬಾಕಿ ಮೊತ್ತ ಪಾವತಿಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುವ ರೂ.1669.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

To pay the arrears under the scheme of Bicycle to 8th Standard Students, Rs. 1669.00 lakhs has been found inadequate. Hence included in the demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 11

ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ಬಸವೇಶ್ವರ ಅಧ್ಯಯನ ಪೀಠ ಸ್ಥಾಪನೆಗಾಗಿ ರೂ.100.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

An amount of Rs.100.00 lakhs has been provided to establish Sri Basaveshwara study centre in Mysore university.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 12

ಬಿಜಾಪುರದ ಮಹಿಳಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.500.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

An amount of Rs.500.00 lakhs is included in the demand for Development works of Women's University, Bijapur.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 13

ಬೆಳಗಾವಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಳಗಾವಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ರೂ.500.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

An amount of Rs.500.00 lakhs is included in the demand to establish Belgaum University at Belgaum.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 14

ಸಾಕ್ಷರ ಭಾರತ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲು ರೂ.485.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

An amount of Rs.485.00 lakhs has been included in the demand towards implementation of Sakshara Bharatha-2012 programme

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 15

ಗುಲ್ಬರ್ಗದ ಕೇಂದ್ರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಹೆಚ್ಚಿಸಲಾದ ಭೂಸ್ವಾಧೀನದ ಪರಿಹಾರ ಮೊತ್ತವನ್ನು ನೀಡುವ ಸಲುವಾಗಿ, ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ರೂ.431.68 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿದೆ.

An amount of Rs.431.68 lakhs has been included in the demand to provide enhanced compensation for land acquisition of Central University, Gulbarga.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 18

ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ಕೈಗಾರಿಕಾ

Commerce & Industries

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant		ರಾಜಸ್ವ Revenue	0.26	101624.37	101624.63
			ಬಂಡವಾಳ Capital	0.00	10532.25	10532.25
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	Suppl. Grants	1	ರಾಜಸ್ವ Revenue	0.00	766.58	766.58
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	Suppl. Grants	1	ಬಂಡವಾಳ Capital	0.00	15506.51	15506.51
2010-2011 ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ	Total Grants For		ರಾಜಸ್ವ Revenue	0.26	102390.95	102391.21
			ಬಂಡವಾಳ Capital	0.00	26038.76	26038.76

ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature	ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
	ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
2702 ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ Minor Irrigation			
80 ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಜಲಶಾಸ್ತ್ರ ಯೋಜನೆ -2ನೇ ಹಂತ - ಇ.ಎ.ಪಿ National Hydrology Project - Phase-II- EAP 2702-02-005-0-80			
071 ಕಟ್ಟಡ ವೆಚ್ಚಗಳು Building Expenses	1 ಪು... V...	191.51	0.00
2851 ಗ್ರಾಮೀಣ ಮತ್ತು ಸಣ್ಣ ಉದ್ಯಮಗಳು Village and Small Industries			
01 ಕೈಮಗ್ಗ ಮತ್ತು ವಸ್ತ್ರ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ Directorate of Handloom & Textiles 2851-00-103-0-01			
071 ಕಟ್ಟಡ ವೆಚ್ಚಗಳು Building Expenses	2 ಪು... V...	0.00	6.18
01 ಬ್ಲಾಕ್ ಅನುದಾನ Block Grants 2851-00-196-1-01			
401 ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ Bangalore (Urban)	3 ಪು... V...	0.00	6.82
457 ಉಡುಪಿ Udupi	4 ಪು... V...	0.00	19.45
01 ಬ್ಲಾಕ್ ಅನುದಾನ			

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 18

ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ಕೈಗಾರಿಕಾ

Commerce & Industries

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

	Block Grants					
	2851-00-196-2-01					
407	ಮೈಸೂರು	Mysore	5	ಪು... V...	0.00	3.00
451	ದಾವಣಗೆರೆ	Davanagere	6	ಪು... V...	0.00	16.09
457	ಉಡುಪಿ	Udupi	7	ಪು... V...	0.00	9.09
2852	ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳು					
	Industries					
01	ಬ್ಲಾಕ್ ಅನುದಾನ					
	Block Grants					
	2852-80-196-1-01					
407	ಮೈಸೂರು	Mysore	8	ಪು... V...	0.00	6.53
456	ಚಾಮರಾಜನಗರ	Chamarajanagar	9	ಪು... V...	0.00	3.70
10	ತಂತ್ರಾಂಶ(ಸಾಫ್ಟ್ ವೇರ್) /ರಫ್ತು ಉತ್ತೇಜನ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಚಟುವಟಿಕೆ Software/Export Promotion Development Activity.					
	2852-80-800-0-10					
117	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನ ಮತ್ತು ಪ್ರೋತ್ಸಾಹ	Scholarships & Incentives	10	ಪು... V...	4.21	0.00
46	ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಉತ್ತೇಜನ Infrastructure Support & Trade Promotion					
	2852-80-800-0-46					
125	ಆಧುನೀಕರಣ	Modernisation	11	ಪು... V...	500.00	0.00
4702	ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಮೇಲಣ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ					
	Capital Outlay on Minor Irrigation					
80	ಪ್ರಾಂತೀಯ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರ ನಿರ್ಮಾಣ Construction of Regional					

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 18

ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ಕೈಗಾರಿಕಾ

Commerce & Industries

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

386	Information & Training Centre 4702-00-102-1-80 ನಿರ್ಮಾಣ Construction	12	ಪು... V...	330.00	0.00
6852	ಕಬ್ಬಿಣ ಮತ್ತು ಉಕ್ಕು ಉದ್ಯಮಗಳಿಗೆ ಸಾಲಗಳು Loans for Iron and Steel Industries				
01	ಕೈಗಾರಿಕಾ ಘಟಕಗಳಿಗೆ ಮೌಲ್ಯಧಾರಿತ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಗಾಗಿ ಸಾಲ Loan against VAT Payment to Industrial Units 6852-02-800-0-01				
394	ಸಾಲಗಳು Loans	13	ಪು... V...	5000.00	0.00
02	ತೆರಿಗೆ ಮರುಪಾವತಿ Reimbursement of Tax 6852-02-800-0-02				
394	ಸಾಲಗಳು Loans	14	ಪು... V...	5000.00	0.00
6860	ಗ್ರಾಹಕ ವಸ್ತುಗಳ ಉದ್ಯಮಗಳಿಗೆ ಸಾಲಗಳು Loans for Consumer Industries				
10	ಪಾಂಡವಪುರ ಸಕ್ಕರೆ ಕಾರ್ಖಾನೆಗೆ ಸಾಲಗಳು Loans to Pandavapura Sugar Factory 6860-04-101-0-10				
394	ಸಾಲಗಳು Loans	15	ಪು... V...	1000.00	0.00
16	ಖರೀದಿ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಬಡ್ಡಿರಹಿತ ಸಾಲವಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ Conversion of Purchase Tax into Interest Free Loans 6860-04-190-1-16				
394	ಸಾಲಗಳು Loans	16	ಪು... V...	4176.51	0.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.				16202.23	70.86

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ಮೈಸೂರು ಮತ್ತು ಬಳ್ಳಾರಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಬಂಡವಾಳ ಲೆ.ಶೀ. 4702 ರಡಿ ರೂ.330 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ರಾಜಸ್ವ ಲೆ.ಶೀ. 2702 ರಡಿ ರೂ.191.51 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಿ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

An additionality of Rs.330.00 lakhs under Capital head 4702 and Rs.191.51 lakhs under Revenue head 2702 has been provided towards construction of Regional Information and Training Centres at Mysore and Bellary. Hence included in the demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 2

2010-11 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಕೈ ಮಗ್ಗ ಮತ್ತು ಜವಳಿ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯದ ಕಟ್ಟಡ ಬಾಡಿಗೆ ಬಾಕಿ ಪಾವತಿಗಾಗಿ ರೂ.6.18 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಿ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

Due to non-availability of savings an additionality of Rs.6.18 lakhs has been provided for meeting the expenditure in connection with payment of rent of office of Director of Handloom Textile. Hence included in the demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 3 To 4

ಪೂರಕ ಅಂದಾಜುಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಿಗೆ ರೂ.26.27 ಲಕ್ಷಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ

An Additionality of Rs.26.27 Lakhs has been included in the demand for the District under the scheme.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 5

2010-11 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಉದ್ಯಮ ಕೇಂದ್ರ ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಬಾಕಿ ವೇತನ ಪಾವತಿಗಾಗಿ ರೂ.3.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

An additionality of Rs.3.00 lakhs for the year 2010-11 to meet the salary arrears of staff of District Industries & Commerce, Mysore ZP has been provided. Hence included in the demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 6

2010-11 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ದಾವಣಗೆರೆ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ಅಡಿ ಬರುವ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಜವಳಿ ಇಲಾಖೆ ಇಲ್ಲಿಗೆ ಅನುದಾನ ಕೊರತೆಯಿಂದಾಗಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ವೇತನಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.9.59 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ವೇತನೇತರ ವೆಚ್ಚಗಳಾದ ಕಟ್ಟಡ, ಬಾಡಿಗೆ, ನೀರು, ದೂರವಾಣಿ, ಇಂಧನ ಬಿಲ್ಲುಗಳ ಪಾವತಿ ಮತ್ತು ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳ ಖರೀದಿಗಾಗಿ ರೂ.6.50 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಿ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

Due to non-availability of savings an additionality of Rs.9.59 lakhs for salary and Rs.6.50 lakhs for non-salary to meet the expenditure of payment of building rent, water, electricity bills and purchase of furniture & fixtures has been provided to the office of the Asst. Director, Dept. of Textiles, Davanagere Zilla Panchayat. Hence included in the demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 7

2010-11 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ರಡಿ ಬರುವ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕೈಮಗ್ಗ ಮತ್ತು ಜವಳಿ ಇಲಾಖೆ ಇಲ್ಲಿಗೆ ಅನುದಾನ ಕೊರತೆಯಿಂದಾಗಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ವೇತನಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.5.02 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ವೇತನೇತರ ವೆಚ್ಚಗಳಿಗಾಗಿ ರೂ.4.07 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಿ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

Due to non-availability of savings an additionality of Rs.5.02 lakhs for salary and Rs.4.07 lakhs for non-salary to meet the expenditure of payment of building rent, electricity bills and for other expenses has been provided to the office of the Asst. Director, Dept. of Handloom & Textiles, Udupi Zilla Panchayat. Hence included in the demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 8

2010-11 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಕುಶಲಕರ್ಮಿಗಳ ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರ, ಹುಣಸೂರು ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ಇವರಿಗೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ವೇತನ ಪಾವತಿಗಾಗಿ ರೂ.6.53 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

An additionality of Rs.6.53 lakhs for the year 2010-11 to meet the salary arrears of staff of Artisan Training Centre, Hunsur, Mysore ZP has been provided. Hence included in the demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 9

2010-11 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ಎಲ್. ಗೋಪಾಲ್ ರಾವ್ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಉತ್ತೇಜನಾಧಿಕಾರಿ, ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ವೇತನ ಬಾಕಿ ಪಾವತಿಗಾಗಿ ರೂ.3.70 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

An additionality of Rs.3.70 lakhs for the year 2010-11 to meet the salary arrears Industrial Promotional Officer and salary of staff of Artisan Training Institute, Chamrajnagar ZP is provided. Hence included in the demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 10

ಸರ್ಕಾರಿ ಅದೇಶ ಸಂ.ಸಿಐ 58 ಎಫ್ ಎಂ.ಐ 1969 ದಿನಾಂಕ 30/6/1969 ರ ಆದೇಶದ ಅನುಸಾರ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ 4.21 ಲಕ್ಷರೂಗಳನ್ನು ಪ್ರೋತ್ಸಾಹ ಧನವಾಗಿ ಮೆ:ಗಾಯತ್ರಿ ಶುಗರ್ ಇಂಡಸ್ಟ್ರೀಸ್, ಭದ್ರಾವತಿ, ಶ್ರೀ ಗಂಗಾಧರ ರೈಸ್ ಮಿಲ್, ಈಶ್ವರ್ ರೈಸ್ ಮಿಲ್, ಮೆ: ರೇಣುಕ ರೈಸ್ ಮಿಲ್, ವಿನಾಯಕ ರೈಸ್ ಮತ್ತು ಪ್ಲೋರ್ ಮಿಲ್ ಹಾಗೂ ಶಿವಶಂಕರ ರೈಸ್ ಮಿಲ್, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಇವುಗಳಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

As per GO No: CI58 FMI 1969 dt: 30/06/1969, a total amount of Rs.4.21 lakhs has been provided towards incentives to M/s Gayathri Sugar Industry, Bhadravathi, Sri Gangadhar Rice Mill, Eshwar Rice Mills Ltd, Renuka Rice Mills, Vinayaka Rice & Floor Mill and Shivashankara Rice Mill, Shimoga.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 11

2010-11 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ 2010 ರ ವಿಶ್ವ ಬಂಡವಾಳ ಹೂಡಿಕೆದಾರರ ಸಮಾವೇಶದ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಭರಿಸಲು ರೂ.500 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

An additionality of Rs.500 lakhs has been provided towards Global Investors Meet 2010 expenses. Hence included in the demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 12

ಮೈಸೂರು ಮತ್ತು ಬೆಳ್ಳಾರಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಬಂಡವಾಳ ಲೆ.ಶೀ. 4702 ರಡಿ ರೂ.330 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ರಾಜಸ್ವ ಲೆ.ಶೀ. 2702 ರಡಿ ರೂ.191.51 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಿ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

An additionality of Rs.330.00 lakhs under Capital head 4702 and Rs.191.51 lakhs under Revenue head 2702 has been provided towards construction of Regional Information and Training Centres at Mysore and Bellary. Hence included in the demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 13

ಕೈಗಾರಿಕಾ ನೀತಿ ಅಥವಾ ನಿಗದಿತ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಕ ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್ ಅನ್ವಯ, ಕೈಗಾರಿಕಾ ಘಟಕಗಳಿಗೆ ಮೌಲ್ಯಧಾರಿತ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಸಲುವಾಗಿ ರೂ 5000.00 ಲಕ್ಷಗಳ ಸಾಫ್ಟ್ ಸಾಲವನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

A provision of Rs.5000.00 lakhs has been provided towards soft loans against VAT payment to industrial units as per the industrial policy or specific incentive packages. Hence included in the demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 14

ನಿಗದಿತ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಕ ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್ ಅನ್ವಯ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಘಟಕಗಳಿಗೆ ತೆರಿಗೆ ಮರುಪಾವತಿಗಾಗಿ ರೂ 5000.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

A provision of Rs.5000.00 lakhs has been provided towards reimbursement of Tax to industrial units as per specific incentive packages. Hence included in the demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 15

ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಮಂಡ್ಯದ ಪಾಂಡವಪುರ ಸಹಕಾರ ಸಕ್ಕರೆಕಾರ್ಖಾನೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಒದಗಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಕಾರಣ ರೂ.500.00 ಲಕ್ಷಗಳ ದುಡಿಯುವ ಬಂಡವಾಳ ಸಾಲವನ್ನು ಸಾದಿಲ್ವಾರು ನಿಧಿಗೆ ಮರು ತುಂಬಬೇಕಾಗಿದೆ. ರೂ. 1000.00 ಲಕ್ಷಗಳ ದುಡಿಯುವ ಬಂಡವಾಳ ಸಾಲವನ್ನೂ ಸಹ ಸಹಕಾರಿ ಸಕ್ಕರೆ ಕಾರ್ಖಾನೆಗೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಒಟ್ಟು ರೂ.1500.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

As no Budget provision has been made for Mandya Pandavapura Sahakari Sakkare Karkhane Ltd., a sum of Rs.500.00 lakhs as working capital loan was released from contingency fund. The same is required to be recouped to the fund. A sum of Rs.1000.00 lakhs is also required to be released as working capital loan to the Sugar Factory. Hence, a total sum of Rs.1500.00 lakhs has been included in the demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 16

ಕಬ್ಬು ಖರೀದಿ ತೆರಿಗೆ ಬಾಕಿಯನ್ನು ಬಡ್ಡಿ ರಹಿತ ಸಾಲವನ್ನಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸಲು ಒಟ್ಟು ರೂ.4176.51 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯ ವರದಿ ಪ್ರಕಾರ 9 ಸಕ್ಕರೆ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳಾದ (1) ಸಹಕಾರಿ ಸಕ್ಕರೆ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳು - ರೈತರ ಸಹಕಾರಿ ಸಕ್ಕರೆ ಕಾರ್ಖಾನೆ ನಿಯಮಿತ, ಮುಧೋಳ, ಮಹಾತ್ಮಗಾಂಧಿ ಸ.ಸ.ಕಾ.ನಿ, ಬಾಲ್ಕಿ, ಭಾಗ್ಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಸಹಕಾರಿ ಸಕ್ಕರೆ ಕಾರ್ಖಾನೆ ನಿಯಮಿತ, ಖಾನಪುರ, & (2) ಖಾಸಗಿ ಸಹಕಾರಿ ಸಕ್ಕರೆ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳ - ವೆಂಕಟೇಶ್ವರ ಪವರ್ ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್ ಲಿ., ಬೆಡಕಿಹಾಳ, ಜಮಖಂಡಿ ಶುಗರ್ಸ್ ಲಿ., ಜಮಖಂಡಿ, ಪ್ರಭುಲಿಂಗೇಶ್ವರ ಶುಗರ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಕೆಮಿಕಲ್ಸ್, ಸಿದ್ಧಾಪುರ, ಕೋರಮಂಡಳ ಶುಗರ್ಸ್ ನಿಯಮಿತ (ಐಸಿಎಲ್ ಶುಗರ್ಸ್), ಅಥಣಿ ಪಾರ್ಮರ್ಸ್ ಶುಗರ್ಸ್ ಪ್ರಾಕ್ಟರಿ, ಅಥಣಿ, ಶ್ರೀ ರೇಣುಕ ಶುಗರ್ಸ್ ಲಿ., ಮುನೋಳಿ ಈ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ. ಯಾವುದೇ ಹಣ ಹೊರಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ. ಇದನ್ನು ಮಹಾಲೇಖಪಾಲಕರು ಲೆಕ್ಕ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಸರಿ ಹೊಂದಿಸುವರು.

An additionality of Rs.4176.51 lakhs has been provided towards the total quantum of purchase tax eligible for conversion in the loan for the 9 sugar factories viz (1) Co-operative sugar factories - Raithara Sahakari Sakkare Karkhane, Mudhol, Mahatha Gandhi SSK Ltd. Balki, Bhagyalakshmi SSK, Khanapur & (2) Private Sugar Factories - Venkateshwara Power Project Ltd., Bedakihal, Jamakhandi Sugars Ltd., Jamakhandi, Prabhulingeshwara Sugars & Chemicals, Siddapura, Koramandal Sugars Ltd (ICL Sugars), Athani Sugars Ltd., Athani and Sri Renuka Sugars Ltd., Munoli . There is no cash outgo. Hence included in the demand. Accountant General will be requested to incorporate the book adjustment.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 19

ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ

Urban Development

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant		ರಾಜಸ್ವ Revenue	0.00	455138.89	455138.89
			ಬಂಡವಾಳ Capital	0.00	151050.00	151050.00
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	Suppl. Grants	1	Revenue	0.00	640.40	640.40
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	Suppl. Grants	1	Capital	0.00	12604.00	12604.00
2010-2011 ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ	Total Grants For		ರಾಜಸ್ವ Revenue	0.00	455779.29	455779.29
			ಬಂಡವಾಳ Capital	0.00	163654.00	163654.00
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
2217	ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ Urban Development					
09	ಕೆ.ಯು.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್.ಸಿ.ಗೆ ನಿರ್ವಹಣಾ ಶುಲ್ಕ Management Fee for KUIDFC 2217-05-191-1-09					
059	ಇತರ ಖರ್ಚುಗಳು Other Expenses			1 ಪು... V...	240.00	0.00
28	ಜೆಎನ್‌ಎನ್‌ಯುಆರ್‌ಎಂ-ರಾಜೀವ್ ಆವಾಜ್ ಯೋಜನೆ (ಆರ್‌ಎವೈ) JNNURM-Rajiv Awas Yojana (RAY) 2217-80-800-0-28					
059	ಇತರ ಖರ್ಚುಗಳು Other Expenses			2 ಪು... V...	400.40	0.00
4217	ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮೇಲಣ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ Capital Outlay on Urban Development					
5	ಬಿ.ಎಂ.ಆರ್.ಸಿ.ಎಲ್.ನಲ್ಲಿ ಸಾಮ್ಯುಷೇರು (ಈಕೆ Equity in BMRCL 4217-60-800-5-00					
211	ಬಂಡವಾಳ ಹೂಡಿಕೆ Investment			3 ಪು... V...	12604.00	0.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.					13244.40	0.00

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ಕೆ. ಯು .ಐ.ಡಿ.ಎಪ್.ಸಿ. ನಿರ್ವಹಣಾ ಶುಲ್ಕದ ಬಾಬು ರೂ. 240.00 ಲಕ್ಷಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅನುದಾನವನ್ನು ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

An additional amount of Rs. 240.00 Lakhs towards management fee for KUIDFC has been included in the demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 2

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ರೂ. 400.40 ಲಕ್ಷಗಳ ಅನುದಾನ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಅನುದಾನ ಒದಗಿಸದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಿದೆ. ಯಾವುದೇ ಹಣ ಹೊರಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ.

Government of India had released Grants of Rs.400.40 lakhs towards JNNURM Rajiv Awas Yojana. As no provision was made in the budget the same is included in the demand. There is no out flow of cash.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 3

ಬಿಎಮ್‌ಆರ್ ಸಿಎಲ್ ಗೆ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿದ್ದ ಅನುದಾನದ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ ರೂ.12604.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ರಾಜ್ಯದ ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಹಾಗೂ ಬಿಎಮ್‌ಆರ್ ಸಿಎಲ್ ಈಕ್ವಿಟಿಯಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸಿ, ಬಡ್ಡಿ ಜಮೆ ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತ ಜಮೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು.ಇದು ಪುಸ್ತಕ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾತ್ರವಾಗಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ಹಣದ ಹರಿವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

Interest realised on releases made to BMRCL is to be taken to Government account and converted into equity in BMRCL. Rs.12604.00 lakhs is to be provided for equity in BMRCL by contra credit to interest receipts. This is only a book adjustment and no cash outflow is involved.

ಅಭಿಯಾಜನ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 20

ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ

Public Works

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	131151.06	131151.06
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	205052.40	205052.40
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	Suppl. Grants 1	Capital	ಬಂಡವಾಳ	0.00	10100.00	10100.00
2010-2011 ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ	Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	131151.06	131151.06
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	215152.40	215152.40
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
5054	ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಸೇತುವೆಗಳ ಮೇಲಣ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ Capital Outlay on Roads & Bridges					
02	ಇತರ ರಸ್ತೆಗಳ ನಿರ್ಮಾಣ Other Road Formation					
	5054-03-337-0-02					
172	ರಸ್ತೆಗಳು Roads			1	ಪು... V... 10100.00	0.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.					10100.00	0.00

Public Works

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಟಿಬೆಟಿಯನ್ ಸೆಟಲ್‌ಮೆಂಟ್‌ನ ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ರೂ.100.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಮುಂದುವರೆದ ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗಾಗಿ ರೂ.10000.00 ಲಕ್ಷಗಳು, ಒಟ್ಟಾರೆ ರೂ.10100.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

An additionality of Rs.100.00 lakhs for improvement of Tibetan Settlement Roads in Mysore District and an additionality of Rs.10000.00 lakhs for on-going road improvement works has been approved.Thus a total amount of Rs.10100.00 lakhs has been included in this demand.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 21

ಜಲ ಸಂಪನ್ಮೂಲ

Water Resources

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant		ರಾಜಸ್ವ Revenue	0.00	40003.26	40003.26
			ಬಂಡವಾಳ Capital	0.00	506029.64	506029.64
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	Suppl. Grants	1	Revenue ರಾಜಸ್ವ	0.00	23.23	23.23
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	Suppl. Grants	1	Capital ಬಂಡವಾಳ	0.00	1262.00	1262.00
2010-2011 ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ	Total Grants For		ರಾಜಸ್ವ Revenue	0.00	40026.49	40026.49
			ಬಂಡವಾಳ Capital	0.00	507291.64	507291.64
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
2702	ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ Minor Irrigation					
09	ಮುಖ್ಯಇಂಜಿನಿಯರ್, ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಕಛೇರಿಯ ಸ.ನೀ. ಅಂಕಿ ಅಂಶಗಳ ಕೋಶವನ್ನು ಯುಕ್ತಗೊಳಿಸಲು ಕೇಂದ್ರ ಪ್ರರಸ್ಕೃತ ಯೋಜನೆ C.S.S for Rationalisation of Minor Irrigation Statistical Cell in the Office of the Chief Engineer Minor Irrigation Bangalore 2702-80-800-0-09					
051	ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳು	General Expenses		1 ಪು... V...	23.23	0.00
4701	ಮಧ್ಯಮ ನೀರಾವರಿ ಮೇಲಣ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ Capital Outlay on Medium Irrigation					
01	ಹೊಸ ಯೋಜನೆಗಳು New Schemes 4701-80-800-0-01					
059	ಇತರ ಖರ್ಚುಗಳು	Other Expenses		2 ಪು... V...	1262.00	0.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.					1285.23	0.00

Water Resources

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಇಲಾಖೆಯ 4ನೇ ಗಣತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಅನುದಾನ ಒದಗಿಸದೇ ಇರುವುದರಿಂದ, ರೂ.23.23 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ. ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಸಹಾಯಧನ ಯೋಜನೆಯಾದ್ದರಿಂದ, ಯಾವುದೇ ಹಣ ಹೊರ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ.

As the amount was not provided in the budget for the Minor irrigation 4th Censes Programme, a sum of Rs.23.23 lakhs has been included in the demand. As this is a central plan scheme, there is no out go of cash.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 2

ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿದ ಅನುದಾನ ಸಾಕಾಗದೇ ಇರುವುದರಿಂದ, ಜಲ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಇಲಾಖೆಯ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ರೂ.1262.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

As the amount provided in the budget is inadequate, an additionality of Rs. 1262.00 lakhs is included in this demand, for the land acquisition cases of Water Resources Department.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 22

ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಸೇವೆಗಳು

Health & Family Welfare

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant		ರಾಜಸ್ವ	0.00	227441.80	227441.80
			ಬಂಡವಾಳ	0.00	40433.00	40433.00
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	Suppl. Grants	1	ರಾಜಸ್ವ	0.00	380.50	380.50
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	Suppl. Grants	1	ಬಂಡವಾಳ	0.00	400.00	400.00
2010-2011	ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ	Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ	0.00	227822.30	227822.30
			ಬಂಡವಾಳ	0.00	40833.00	40833.00
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
2210	ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮತ್ತು ಜನಾರೋಗ್ಯ					
	Medical and Public Health					
01	ಬ್ಲಾಕ್ ಅನುದಾನ					
	Block Grants					
	2210-80-196-1-01					
405	ಶಿವಮೊಗ್ಗ	Shimoga		1 ಪು... V...	0.00	2.00
418	ಬಳ್ಳಾರಿ	Bellary		2 ಪು... V...	0.00	300.00
452	ರಾಮನಗರ	Ramanagara		3 ಪು... V...	3.50	0.00
2211	ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ					
	Family Welfare					
07	ನಗರ ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಕೇಂದ್ರಗಳು					
	Urban Family Welfare Centres					
	2211-00-196-6-07					
411	ಕೊಡಗು	Kodagu		4 ಪು... V...	75.00	0.00
4210	ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮತ್ತು ಜನಾರೋಗ್ಯ ಮೇಲಣ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ					
	Capital Outlay on Medical & Public Health					
03	ಔಷಧ ಪರೀಕ್ಷಣ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯ - ಉತ್ತರ ಕರ್ನಾಟಕ					
	Drug Testing Labs-North Karnataka					
	4210-03-105-2-03					

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 22

ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಸೇವೆಗಳು

Health & Family Welfare

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

386	4210-03-105-2-03 ನಿರ್ಮಾಣ	Construction	5	ಪು... v...	400.00	0.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.					478.50	302.00

Health & Family Welfare

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1 To 3

ಪೂರಕ ಅಂದಾಜುಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಿಗೆ ರೂ.305.5 ಲಕ್ಷಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ

An Additionality of Rs.305.5 Lakhs has been included in the demand for the District under the scheme.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 4

ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಕುಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಅಧೀನದ ಕರುಣಾ ಟ್ರಸ್ಟ್ ವಿವೇಕಾನಂದ ಫೌಂಡೇಷನ್ ಹಾಗೂ ಕೆ.ವಿ.ಜೆ. ಮೆಡಿಕಲ್ ಕಾಲೇಜು ಮತ್ತು ಆಸ್ಪತ್ರೆ ನಿರ್ವಹಣೆಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರಗಳ ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ವೇತನಕ್ಕೆ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನ ಒದಗಿಸದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ರೂ.75.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಿ ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಿದೆ. ಸದರಿ ಅನುದಾನವು ಕೇಂದ್ರ ಪುರಸ್ಕೃತ ಯೋಜನೆಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ನಗದು ಹೊರಹೋಗುವಿಕೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

As there is no budget provision for salary of Officer & Staff of Kodagu District PHC Maintained by Karuna Trust, Vivekananda Foundation and KVJ Medical college and hospital an additionality of Rs.75.00 lakhs has been provided and the same is included in this demand. Since this is Centrally Sponcered Scheme there is no cash out-go.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 5

ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಬೆಳ್ಳಾರಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಔಷಧ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯಗಳ ಕಟ್ಟಡ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ 2010-11ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿರುವ ಅನುದಾನ ಸಾಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ರೂ.400.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿ ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

Due to short fall in budget provision, Rs.400.00 lakhs has been provided for construction of Drug Testing Laboratories at Hubli and Bellary,the same is included in this demand.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 23

ಕಾರ್ಮಿಕ

Labour

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	46109.50	46109.50
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	1500.00	1500.00
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	Suppl. Grants 1	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	82.20	82.20
2010-2011 ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ	Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	46191.70	46191.70
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	1500.00	1500.00
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
2230	ಕಾರ್ಮಿಕ ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗ Labour and Employment Training					
02	ಬೀಡಿ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಕಲ್ಯಾಣ ಯೋಜನೆ Beediworkers Welfare Scheme					
	2230-01-111-0-02					
106	ಸಹಾಯಧನ Subsidies			1 ಪು... V...	82.20	0.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.					82.20	0.00

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

2008-09 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬೀಡಿ ಕಾರ್ಮಿಕರಿಗೆ ಮನೆ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕಾಗಿ ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ರೂ.82.20 ಲಕ್ಷಗಳ ಸಹಾಯಾನುದಾನವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಅನುದಾನ ಒದಗಿಸದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಿದೆ. ಯಾವುದೇ ಹಣ ಹೊರಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ.

During 2008-09 Government of India had released Grants of Rs.82.20 Lakhs towards subsidy for construction of Houses for Beedi Workers as no provision was made in the Budget. Hence the same is included in the demand, there is no outflow of Cash.

ಅಭಿಯಾಜನ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 24

ಇಂಧನ

Energy

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	213.00	286475.78	286688.78
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	67967.00	67967.00
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	Suppl. Grants 1	Capital	ಬಂಡವಾಳ	0.00	12644.00	12644.00
2010-2011	ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ	Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	213.00	286475.78
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	80611.00	80611.00
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
6801	ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ಸಾಲಗಳು Loans for Power Projects					
02	test Establishment of Gulbarga Coal Based Thermal Power Project 6801-00-800-1-02					
394	ಸಾಲಗಳು Loans			1 ಪು... V...	12644.00	0.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.					12644.00	0.00

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

2010-11 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ ವಿದ್ಯುತ್ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಜೀವರ್ಗಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಲುವಾಗಿ ಪಿ.ಸಿ.ಕೆ.ಎಲ್ ಗೆ ಬಂಡವಾಳ ರೂ.12644.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

Provision of Rs.12644.00 lakhs has been provided towards loan for acquisition of land to PCKL for the Gulbarga Power Project at Jeevargi. Hence included in the demand.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 25

ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ

Kannada & Culture

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	20233.60	20233.60
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	2101.00	2101.00
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	Suppl. Grants 1	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	125.00	125.00
2010-2011 ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ	Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	20358.60	20358.60
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	2101.00	2101.00
				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
2202	ಸಾಮಾನ್ಯ ಶಿಕ್ಷಣ General Education					
78	ಹಿಂದೂಸ್ಥಾನಿ ಸಂಗೀತ ಕೇಂದ್ರ Centre for Hindustani Music 2202-01-800-1-78					
101	ಸಹಾಯಾನುದಾನ Grants-in-Aid			1 ಪು... V...	100.00	0.00
2515	ಇತರ ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು Other Rural Development Programmes					
15	ಗಡಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ Border Area Development Authority 2515-00-800-0-15					
101	ಸಹಾಯಾನುದಾನ Grants-in-Aid			2 ಪು... V...	25.00	0.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.					125.00	0.00

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಹೊಸದಾಗಿ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿರುವ ಗಂಗೂಬಾಯಿ ಹಾಸಗಲ್ ಗುರುಕುಲ ಕೇಂದ್ರದ ನಿರ್ವಹಣೆಗಾಗಿ ರೂ.100.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

An amount of Rs.100.00 has been provided for running of the newly established Gangubai Hangal gurukul, at Hubballi.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 2

ಗಡಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗದವರಿಗೆ ವೇತನಕ್ಕಾಗಿ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದ, ರೂ.25.00 ಲಕ್ಷಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅನುದಾನ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿ, ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

As there was no budget provision an amount of Rs.25.00 lakhs has been sanctioned for the salary of Officers and staff of Border Development Authority. Hence, included in this demand.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 26

ಯೋಜನೆ, ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ಹಾಗೂ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ

Planning, Statistics, Science & Technology

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant		ರಾಜಸ್ವ Revenue	0.00	6192.55	6192.55
			ಬಂಡವಾಳ Capital	0.00	24670.00	24670.00
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	Suppl. Grants	1	Revenue	0.00	1813.73	1813.73
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	Suppl. Grants	1	Capital	0.00	9920.33	9920.33
2010-2011	ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ	Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ Revenue	0.00	8006.28	8006.28
			ಬಂಡವಾಳ Capital	0.00	34590.33	34590.33
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
3451	ಸಚಿವಾಲಯ-ಆರ್ಥಿಕ ಸೇವೆಗಳು Secretariat Economic Services					
4	ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿ Planning Board					
	3451-00-101-4-00					
021	ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚದ ಮರುಪಾವತಿ	Reimbursement of Medical Expenses	1	ಪು... V...	0.00	5.00
051	ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳು	General Expenses	2	ಪು... V...	0.00	10.00
3454	ಗಣತಿ, ಮೋಜನೆ ಮತ್ತು ಸಂಖ್ಯಾ ಸಂಗ್ರಹ Census Surveys & Statistics					
18	ಭಾರತೀಯ ಅಂಕಿ ಅಂಶಗಳ ಬಲವರ್ಧನೆ India Stat Strengthening Project					
	3454-02-204-0-18					
059	ಇತರ ಖರ್ಚುಗಳು	Other Expenses	3	ಪು... V...	1798.73	0.00
4575	ಇತರೆ ವಿಶೇಷ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನೆಗಳ ಮೇಲಣ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ Capital Outlay on Other Special Area Programme					
01	ಶಾಸಕರ ಕ್ಷೇತ್ರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಧಿ Legislator's Constituency Development Fund					
	4575-60-800-0-01					
132	ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚಗಳು	Capital Expenses	4	ಪು... V...	9920.33	0.00

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 26

ಯೋಜನೆ, ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ಹಾಗೂ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ

Planning, Statistics, Science & Technology

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (Rs. In Lakhs)

ಒಟ್ಟು TOTAL.

11719.06

15.00

ಅಭಿಯಾಚನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO 26
ಯೋಜನೆ, ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ಹಾಗೂ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ
Planning, Statistics, Science & Technology

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚದ ಮರುಪಾವತಿಗಾಗಿ ರೂ.5.00ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಇದನ್ನು ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ

An additional grants of Rs.5.00 lakh has been provided towards reimbursement of Medical expenses. Hence this is included in the demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 2

ವಿಷನ್ 2020 ಅಧ್ಯಯನಕ್ಕಾಗಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ರೂ.10.00ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಇದನ್ನು ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ

An additional of Rs.10.00 lakh has been provided to meet the expenses of Vision 2020 study. Hence this is included in the demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 3

ಭಾರತ ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ಬಲವರ್ಧನೆ ಯೋಜನೆಗಾಗಿ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುವ ಅನುದಾನಕ್ಕೆದುರಾಗಿ ರೂ.1798.73ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಇದನ್ನು ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ

An additional grant of Rs.1798.73 lakhs has been provided to facilitate the release of grants received from Govt. of India for implementation of India Statistical Strenghtening Project. Hence this is included in the demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 4

ಶಾಸಕರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ 2009-10ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ವಿನಿಯೋಗಿಸದೆ ಇದ್ದ ಅನುದಾನದ ಬಾಬು ರೂ9920.33ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು 2010-11ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚುವಾಗಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಿದ್ದು ಇದನ್ನು ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

Rs.9920.33 lakh remained unspent under Legislator's Constituency Development fund during the year 2009-10. Therefore this is provided as additionality during the year 2010-11. Hence this is included in the demand.

ಅನುಬಂಧ

2010-11 ನೇ ಸಾಲಿನ ಮೊದಲನೇ ಕಂತಿನ ಪೂರಕ ಅಂದಾಜುಗಳು-ಸಾದಿಲ್ವಾರು
ನಿಧಿಯ ಮೂಲಕ ಮುಂಗಡ ಹಣ ಮಂಜೂರಾದ ವಿವರಣೆಯ ಪಟ್ಟಿ

(ರೂ. ಗಳಲ್ಲಿ)

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಬೇಡಿಕೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ	ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ಮಂಜೂರಾದ ಮೊತ್ತ
1	14	2075-00-800-4-03-132 (ಯೋಜನೇತರ) 8000-00-224-0-00	ಆಇ 07 ಬಿಸಿಎಫ್ 2010 ದಿನಾಂಕ: 15-04-2010	1,40,80,566-00
2	14	2235-60-800-2-05-251 (ಯೋಜನೇತರ) 8000-00-242-0-00	ಆಇ 08 ಬಿಸಿಎಫ್ 2010 ದಿನಾಂಕ: 18-06-2010	1,00,00,000-00
3	18	6860-04-101-0-10-394 (ಯೋಜನೆ) 8000-00-660-0-00	ಆಇ 09 ಬಿಸಿಎಫ್ 2010 ದಿನಾಂಕ: 06-07-2010	5,00,00,000-00

- | | |
|--|--------------------------------------|
| 1) ಸಾದಿಲ್ವಾರು ನಿಧಿ | ... Rs. 80,00,00,000=00 |
| 2) ಸಾದಿಲ್ವಾರು ನಿಧಿಯಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ ಮೊತ್ತ | ... Rs. 7,40,80,566=00 |
| 3) ಶಿಲ್ಕು : | ... <u>Rs:72,59,19,434=00</u> |

ANNEXURE

SUPPLEMENTARY ESTIMATES 2010-11 (FIRST INSTALMENT) STATEMENT SHOWING THE ADVANCES SANCTIONED FROM CONTINGENCY FUND

(in Rupees)

Sl. No.	Dem and No.	Item No	Head of Account	G.O. No. & Date	Amount sanctioned
1.	14		2075-00-800-4-03-132 (Non-Plan) 8000-00-224-0-00	FD 07 BCF 2010 Dtd: 15-04-2010	1,40,80,566-00
2	14		2235-60-800-2-05-251(Non-Plan) 8000-00-242-0-00	FD 08 BCF 2010 Dtd: 18-06-2010	1,00,00,000-00
3	18		6860-04-101-0-10-394 (Plan) 8000-00-660-0-00	FD 09 BCF 2010 Dtd: 06-07-2010	5,00,00,000-00

1)C.F. Provision	Rs. 80,00,00,000=00
2) C.F. Releases	Rs. 7,40,80,566=00

3) Amount outstanding	<u>Rs: 72,59,19,434=00</u>